
Å R S R A P P O R T 2024

Nätverkskriminaliteten 
i Sverige

STOCKHOLM 19 FEBRUARI 2025

• Stor	kartläggning	av	nätverken,	konflikterna	och	brottstrenderna
• Specialgranskning	av	flickor och kvinnor	inblandade	i	våldsdåd
• Analys	av	dödsskjutningarna	under	året



Sammanfattning
Nätverkskriminaliteten 2023 kunde beskrivas som gränslös i dess 
hänsynslösa våldsutövning, där anhöriga och helt utomstående 
människor gång på gång fick utgöra måltavlor under blodiga konflikter. 
Även för 2024 passar ordet gränslös in, men nu ur ett rent geografiskt 
perspektiv. 

Svensk nätverkskriminalitet har under året tydligt visat hur den inte 
bara håller sig inom landets gränser, liksom hur gängen inte längre inte 
enbart rekryterar i sina lokalområden utan sträcker sina nät långt vidare 
än så. Sverige har uppmärksammats för en allt annat än smickrande 
export, nämligen den av unga barnsoldater som har utfört våldsamma 
dåd i Danmark. Personer ur olika nätverks äldre garden har också 
dykt upp i brottsutredningar i våra grannländer. Exempelvis i Troms i 
Nordnorge gick polisen i början av sommaren ut och pekade ut svenska 
nätverk som det största kriminella hotet i distriktet.

Acta Publica kartlägger kontinuerligt den organiserade brottsligheten 
och kriminella nätverk i Sverige och vill i denna vår andra årsrapport 
dela med oss av den kunskap och information som detta genererar. Vi 
ger här en samlad bild av vad som hände under 2024 – hur har konflikt­
mönstren sett ut och vilka är nätverken bakom utvecklingen? På vilka 
sätt har den brottslighet vi sett under 2024 skiljt sig åt från tidigare år 
och varför ser det ut som det gör?

I flera fall den senaste tiden har det blivit tydligt hur flickor och 
unga kvinnor har tagit ett kliv framåt och stått som utförare av mycket 
grova brott – till och med en dödlig skjutning – för nätverkens räkning. 
Med anledning av det har Acta Publica detta år valt att fokusera vår 
specialgranskning på flickor och kvinnor som har varit inblandade i 
grova våldsbrott inom ramen för nätverkskonflikter, eller som har ett 
modus som ofta förekommer i gängmiljöerna. Det vi kan se är att en 
klar majoritet av tjejerna har haft det vi kallar en möjliggörande roll vid 
de aktuella brotten, där man exempelvis har levererat vapen, skjutsat 
utförare eller bokat taxibilar. Betydligt färre är själva utförare av brotten. 
Granskningen visade vidare att en majoritet av tjejerna var dömda sedan 
tidigare och att drygt var fjärde hade varit föremål för olika sociala 
insatser, som tvångsomhändertagande.
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Även i denna årsrapport identifierar Acta Publica tre trender kopplade 
till den svenska nätverkskriminaliteten, som vi tittar närmare på. Det 
handlar om ovan nämnda ”gängkriminalitet på export” och utvecklingen 
kring nätverkens anstiftare, som dolda bakom olika alias på sociala 
medier har varit extremt våldsdrivande, Men också om hur samhället har 
svarat upp med bland annat säkerhetszoner och vistelseförbud.

2024 var ett år då skottlossningarna och skjutvapenmorden blev 
färre och konflikterna på svensk mark åtminstone utåt sett tonades 
ned. Framåt ser Acta Publica dessvärre ett 2025 där vi befarar att 
utvecklingen kan gå åt fel håll. Inledningen på året har sett mörk ut med 
en extrem ökning av sprängdåd och dödliga skjutningar som tyder på 
ett upptrappat konfliktläge. Samtidigt säger källuppgifter att det kan 
ha skapats en allians mellan Foxtrotnätverket och mc-gänget Bandidos. 
Kombinationen Foxtrots konflikter och Bandidos vapentillgång känns 
oerhört riskfylld, och de försiktigt positiva signaler som syntes under 
2024 kan snabbt växla om. 



4

Om Acta Publica
Acta Publica är Sveriges ledande researchföretag. Vi erbjuder kraftfulla 
researchverktyg, professionella kartläggningar, utbildningar och före­
läsningar.

Med eget underrättelsearbete kartlägger Acta Publica organiserad 
brottslighet och aktörer inom religiös och politisk våldsbejakande 
extremism. Kartläggningarna syftar till att identifiera individer, bolag 
och organisationer som utgör annars svårdetekterad risk och som ytterst 
hotar det demokratiska samhället.

Pro bono publico använder vi vår researchkapacitet och våra 
informationstillgångar till att undersöka företeelser och förhållanden 
i samhället som annars inte hade blivit belysta. Denna rapport är ett 
exempel på detta arbete. Fler rapporter finns för gratis nedladdning 
på vår hemsida, där läsaren också kan sätta upp sig på en sändlista för 
kommande rapporter. 

Acta Publica är en registrerad bifirma till Panoptes Sweden AB. 
Rapporten har inte tagit emot extern finansiering och utomstående har 
inte haft inflytande på innehåll eller utformning. Ansvarig utgivare är 
Mikael Ekman.
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Inledning
För andra året i rad ger nu Acta Publica ut en årsrapport om nätverks
miljön i Sverige. Årsrapporten är en produkt av det kontinuerliga 
researcharbete vi bedriver kring den organiserade brottsligheten i 
landet, och ett sätt för oss att dela med oss av den kunskap som detta 
ger. 

Gängkriminaliteten är visserligen redan ett av de mest välbevakade 
och omrapporterade fenomenen i Sverige. Det görs varje år mängder 
med artiklar och inslag i medierna, och det kommer otaliga utspel från 
olika samhällsaktörer om vad som bör göras för att komma åt problemet. 
Mer ovanligt är dock ambitionen att teckna en övergripande och samlad 
bild av hur nätverksmiljön faktiskt ser ut, hur den förändras och varför, 
och hur det här påverkar det övriga samhället. 

Det är vad Acta Publica ämnar göra med denna årsrapport. Den ger 
viktig kunskap här och nu över vad som hände under det gångna året. 
Men vi tror också att rapporterna på sikt kommer att bli en värdefull 
källa till kunskap för att kunna se tillbaka på utvecklingen inom 
nätverksmiljön i Sverige och hur den över tid har förändrats.

Årsrapporten för 2024 innehåller en beskrivning av konfliktläget och 
våldsdåden i Sverige under året som gått och en genomgång av några 
av de kriminella nätverk som på olika sätt har påverkat utvecklingen. 
Acta Publica har också analyserat alla mord med skjutvapen som har 
ägt rum under 2024, och hur stort inflytande nätverksmiljön har haft 
på de dödliga skjutningarna. Liksom i förra årsrapporten har vi gjort 
en specialgranskning, denna gång av flickor och unga kvinnor som är 
misstänkta eller dömda för grova brott i gängmiljö, och vilka roller 
de har spelat. Acta Publica går även igenom tre trender som har varit 
tydliga under 2024 och avslutar med en framåtblickande bedömning av 
läget inför 2025. 
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Metod
Denna rapport bygger på den löpande kartläggning som Acta Publica gör 
av den organiserade brottsligheten och nätverksmiljön i Sverige, samt av 
aktuella brott och utredningar kopplat till detta. Informationen kommer 
från såväl offentliga handlingar – främst förundersökningar och domar – 
som från Acta Publicas egna underrättelseinhämtning.

Acta Publicas ambition är att ge en så tydlig och informativ bild 
som möjligt av nätverkskriminaliteten i Sverige under 2024. Det ska 
dock poängteras att denna rapport inte ska ses som någon fullständig 
redovisning över samtliga våldsdåd som har skett i landet, eller av alla 
de nätverk och konflikter som har varit aktiva under 2024. Ett visst 
urval har gjorts där händelser har lyfts fram utifrån att de exempelvis 
sticker ut och har haft stor betydelse för utvecklingen, eller för att de 
väl representerar typiska scenarier inom nätverksmiljön. I avsnittet 
”Nätverken 2024” går vi in djupare på några av de grupperingar som 
allra mest har präglat gängkriminaliteten och gör en utblick över läget 
på några håll i landet som vi anser är relevanta att ta upp utifrån utveck­
lingen under 2024. 

Bilder i rapporten kommer från polisens förundersökningsprotokoll 
om inget annat anges. För att undvika identifiering har Acta Publica 
även valt att inte hänvisa till specifika målnummer vid källhänvisning i 
denna öppna rapport.

Urvalet i vår specialgranskning om tjejerna 
och våldsdåden
Via vår insamling av rättshandlingar, som exempelvis häktningsfram­
ställningar, stämningsansökningar och domar, har vi kunnat identifiera 
ett stort antal individer som har utretts, åtalats eller dömts för 
inblandning i våldsbrott begångna under 2024 som har ett samband med 
konflikter mellan kriminella nätverk, eller för inblandning i brott med 
modus som är typiska inom den här typen av miljöer. Den kopplingen 
kan vi göra dels utifrån egen underrättelseinformation, dels utifrån 
offentliga uppgifter från polis och åklagare. Fall där motivet har varit ett 
helt annat, exempelvis brott i nära relation, har inte räknats in.
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De händelser som Acta Publica kartlägger är främst sprängningar och 
skjutningar, både genomförda och på försöks- och förberedelsestadiet. 
Även medhjälp, stämpling och anstiftan till den här typen av brott 
räknas in. Mordbrand är ett annat brott som ingår, då vi har noterat 
en ökning av anlagda bränder inom nätverksmiljön. Individerna i vårt 
material kan även ha begått andra typer av gärningar med koppling till 
själva ”grundhändelsen”, som grovt skyddande av brottsling exempelvis.

Vi har i denna rapport valt att fokusera på flickor och kvinnor 
som varit misstänkta i händelser enligt ovan beskrivningar. I de fall 
misstankarna har avskrivits så har aktuell individ tagits bort från vårt 
urval.1 En begränsning i vår undersökning är att vi enbart fångar upp 
individer vars personuppgifter har blivit offentliga under någon del av 
utredningskedjan. 

1	 Detta har kontrollerats mot domstolarnas avskrivningsbeslut i brottmål. Arbetet har 
genomförts manuellt vilket är en potentiell risk för enskilda felkällor.
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Konflikter och 
våldsdåd 2024
2023 präglades av stora, nationella konflikter som å ena sidan kunde 
pressa mer lokala nätverk att välja sida, å andra sidan blev en möjlighet 
för vissa grupperingar att ligga lågt och hålla sig under radarn. I före
gående årsrapport framhöll Acta Publica att det inför 2024 inte var 
frågan om, utan hur, motsättningarna och nätverkens våldsbrottslighet 
skulle fortsätta, liksom att tidigare mer lokala nätverkskonflikter kunde 
komma att ta mer plats framöver.

Med 2024 i ryggen kan vi konstatera att utvecklingen blev just sådan. 
Det är tydligt att de stora konflikterna som dominerade 2023 åtminstone 
utåt sett har lugnat ned sig och att dåd kopplat till dessa har varit färre, 
eller åtminstone mindre dödliga. Samtidigt har vi på många håll i Sverige 
sett en stor mängd utförda eller planerade våldsdåd, vilka kan ha sin 
grund i motsättningar som är betydligt svårare att placera in i olika fack. 
Det kan exempelvis handla om tidigare konflikter som nu återigen har 
kunnat ta plats, och som dessutom kan ha fått nytt syre av hur lojaliteter 
visades åt olika sidor under 2023. En annan faktor som påverkar förut­
sättningarna att reda ut motivbilden till många av 2024 års händelser är 
det faktum att nätverken avancerat ytterligare i sin användning av unga 
utförare – det vill säga barn. Dessa saknar oftast tidigare anknytning till 
det aktuella nätverket och konflikten, utan tar uppdrag mot betalning, 
anstiftade av okända individer via sociala medier. Det gör det mer 
komplicerat att via de misstänkta utförarna försöka förstå händelserna. 

Med det sagt kommer vi i detta avsnitt att redogöra för olika konflikt
mönster som har synts under året, och exemplifiera med olika fall som 
har varit aktuella. Detta belyser den verklighet som råder inom den 
gängkriminella världen – och vilka konsekvenser det får för samhället i 
övrigt.
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Sprängningar som hämnd och mördade 
gängtoppar
Natten mot nyårsafton 2023/2024 vaknade boende i ett flerbostadshus 
i Hisings Backa i Göteborg av en kraftig explosion. En man har beskrivit 
det som att ”hans hjärta föll till marken” av smällen. Det skulle visa 
sig att en sprängladdning bestående av omkring ett kilo dynamit hade 
detonerat i trapphuset och en ung man och en ung kvinna skulle senare 
dömas för allmänfarlig ödeläggelse.2 Varför det skulle sprängas på just 
den här adressen är oklart. Under utredningen framkom att en av de 
boende har en anhörig som är kopplad till det så kallade Backanätverket 
i Göteborg, men det hittades också foton hos de tilltalade som tyder på 
en lojalitet med Foxtrotnätverket och Rawa Majid. 

Oavsett motiv så blev den här händelsen början på en utveckling som 
bröt mot det något lugnare tillstånd som dessförinnan hade rått i Göte­
borg och omkringliggande kommuner. I januari skedde exempelvis flera 
sprängningar i området, som kan kopplas till olika lokala konflikter, och 
i början av februari dödades två män vid en skottlossning i Grimmered i 
sydvästra Göteborg. Detta följdes av ytterligare sprängningar och skott­
lossningar under våren. Flera av händelserna ser ut att kunna knytas 
till konflikter runt ett nätverk som kretsar kring en man i 30-årsåldern, 
kallat T-falangen. Exempelvis skedde två av sprängningarna i januari 
på adresser som kan kopplas till en ung man som har kontrollerats 
ihop med T-falangens ledare och som av polisen bedöms fungera som 
en av nätverkets narkotikasäljare. Acta Publica har även uppgifter som 
tyder på att dubbelmordet har vissa trådar till detta nätverk. Det har 
också skett sprängningar som har riktats mot ett nätverk som enligt 
polisuppgifter är i konflikt med T-falangen. Ytterligare ett tecken som 
talar för ett eskalerande konfliktläge i Göteborg får man om man jämför 
2024 års dödsskjutningar med dem under 2023. Tre dödsskjutningar ägde 
rum i staden 2023, varav ingen hade koppling till gängkonflikter. 2024 
kan vi räkna till fyra döda i skottlossningar – och samtliga händelser 
kan knytas till olika nätverk. Utöver ovan nämnda dubbelmord sköts en 
känd rapartist i juni, och i juli mördades en man som hade hoppat av 
gängmiljön utanför den lägenhet han hade fått av socialtjänsten.

Det blev under 2024 års första månader tydligt att konflikten runt 
Foxtrot inte låg helt vilande. Bland annat skedde en stor detonation i ett 
flerfamiljhus i Sundbyberg den 2 februari, där en man som har kallats 
för ”Foxtrots bombmakare” stod skriven. Några dagar senare skedde 

2	 Dom i Göteborgs tingsrätt, 2024.
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en sprängning på en adress i Gävle där en man som varit inblandad i 
Foxtrotkonflikten i Sundsvall har bott, därefter på en adress i Haninge 
som också den har en misstänkt Foxtrotkoppling.

I slutet av februari upptäckte en polispatrull i Järfälla en kartong 
med misstänkt innehåll i närheten av en adress som stod under extra 
bevakning för tillfället. Efter en kort stund kom två tonårspojkar gående, 
och de greps av patrullen som reagerat på pojkarnas avvikande beteende. 
Det skulle senare visa sig att en av dem tidigare samma dag hade blivit 
kontaktad av ett okänt alias på den krypterade kommunikationstjänsten 
Signal. Pojken hade erbjudits 15 000 kronor för att ”tända ba som en 
raket på en port”.

I kartongen i Järfälla fanns en så kallad banger, en pyroteknisk smällare. Under den låg drygt 
2,5 kilo dynamitsprängämne. 

Pojken och en jämnårig kompis antog uppdraget och den ena av 
dem lades till i en Signal-chatt kallad ”bomb jarfalla”. I den fick de 
instruktioner som ledde dem till Haninge söder om Stockholm, där de av 
en okänd man fick 1 500 kronor i kontanter till taxi. Därefter begav de 
sig till en restaurang dit det kom en annan okänd person med en påse 
innehållande kartongen, och efter det fick de instruktioner i chatten om 
att en taxi var beställd. Slutdestination var adressen i Järfälla, där en ung 
man har bott som vid tiden var åtalad för mordet på Ismail ”Jordgubben” 
Abdos mamma i Uppsala. Det är inte utrett om tonårspojkarna visste 
att just han var den tänkta måltavlan, och som sagt stoppades spräng­
planerna innan de hann förverkligas. 
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Den här händelsen visar hur våldsdåd riktades mot personer 
inblandade i Foxtrotkonflikten även under 2024, men är också ett 
exempel på hur den här typen av uppdrag kan gå till. Hur barn mot 
betalning tar på sig att gå okända personers livsfarliga ärenden, utan att 
verka ägna särskilt mycket tanke åt vem dåden är tänkta att riktas mot, 
eller varför. 

Två andra händelser som i allra högsta grad tydde på en levande 
konflikt – och skickade tydliga signaler om att det inte går att gömma sig 
utomlands – var morden på två högt uppsatta gängmän i början av 2024. 
Den 8 januari sköts den tidigare Foxtrottoppen Mustafa ”Benzema” 
Aljiburi ihjäl i Bagdad, Irak. Tiden dessförinnan hade han jobbat aktivt 
med att lansera ett nytt, eget nätverk kallat La liga som bland annat har 
stått bakom mordplaner på personer från en konkurrerande gruppering i 
Upplands Väsby. Tre svenska medborgare har av irakisk domstol dömts 
till döden för mordet på honom. Drygt två månader senare sköts en 
ledargestalt inom det så kallade Zeronätverket från Jordbro i Haninge 
ihjäl i Istanbul, Turkiet. Enligt turkiska medier greps en tid därefter två 
svenska bröder, som enligt polisen har tillhört ett kriminellt nätverk som 
är allierat med Foxtrot.

Ur chatt mellan personer som bland annat utretts för stämpling till grova våldsbrott. 

Norrköping har haft en infekterad konflikt mellan två olika nätverk, och 
staden har stuckit ut med många fall av skottlossningar och detonatio­
ner, främst under första halvan av 2024. Fem personer har skjutits till 
döds, bland dem en 16-årig pojke i stadsdelen Navestad i juni. Den sista 
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dödsskjutningen ägde rum i slutet av december, då en rapartist mörda­
des. Han kan knytas till den ena grupperingen och står med på en av de 
”dödslistor” som har florerat i staden.

En så kallad ”dödslista” över utpekade fiender har tidigare cirkulerat runt i Norrköping, 
kopplat till konflikterna i staden. 

I januari mötte en polispatrull två pojkar, 13 och 14 år gamla, som var 
ute och gick i Navestad vid halv fem-tiden på morgonen. Båda två hade 
rymt från ett hvb-hem i Nyköping och var efterlysta. En bit bort på vägen 
hittade poliserna två skarpladdade pistoler. Senare skulle pojkarna via 
en så kallad bevistalan3 bedömas som skyldiga till förberedelse till mord 
på en utpekat gängkriminell man. En annan man blev gång på gång 
direkt eller indirekt måltavla för olika brott med tydligt nätverksmodus. 
I början av januari fanns planer på att låta mörda honom, utförare skulle 
en 15-årig pojke vara.4 I mars blev samme man skadad vid en skott­
lossning i en galleria i Norrköping, gärningsmannen vid det tillfället 
var en 17-årig pojke. Senare samma månad skedde en sprängning i ett 
flerfamiljshus i staden, där mannens tidigare flickvän bodde. 

Några andra händelser som sticker ut är exempelvis två döds­
skjutningar i Helsingborg inom loppet av några dagar i april, och en stor 
sprängning i Borås den 22 april. Flera av dem som kom att misstänkas för 
inblandning i den sistnämnda händelsen har kopplingar till kriminella 
nätverk, ett från Stockholmsområdet och ett lokalt som står i konflikt 

3	 Bevistalan kan väckas i fall då en misstänkt inte är straffmyndig, och syftar till att 
fastställa om personen är skyldig till brottet eller inte. Ingen påföljd döms ut. 

4	 Dom i Norrköpings tingsrätt, 2024. 
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med ett annat Boråsnätverk. När fallet gick till domstol ansåg dock 
rätten att det inte gick att använda den relativt nya straffskärpnings­
grunden för gängbrott, då det inte var tillräckligt bevisat att ”brottet 
hade sin bakgrund i eller varit ägnat att framkalla en konflikt mellan 
grupper av personer i vilken skjutvapen eller sprängämne eller annat 
liknande ämne används”. 

Utländsk makt och gängexport
Andra delen av året hamnade återigen ljuset på 2023 års konflikt
drivande nätverk, men nu på ett helt annat sätt än tidigare. Efter flera 
händelser i mitten av maj rörande misstänkta dåd och attentatsplaner 
mot Israels ambassad i Stockholm gick den israeliska säkerhetstjänsten 
Mossad ut och anklagade nätverken Foxtrot och Rumba5 för att 
samarbeta med Iran. Svenska Säkerhetspolisen bekräftade kort därefter 
att iranska regimen även tidigare har använt sig av kriminella nätverk.6

Vid ettiden på natten den 16 maj stoppades en beväpnad 15-årig pojke i en taxi på väg mot 
Israels ambassad. Pistolen hade han dessförinnan hämtat upp i Tyresö och i en krypterad 
chatt hittade polisen videoklipp som hade använts för att visa honom var vapnet låg. 

I juni höll norsk polis en presskonferens där den pekade ut svenska 
gängkriminella som det största kriminella hotet i distriktet Troms 
i Nordnorge.7 Särskilt lyftes Foxtrot och det Uppsalabaserade 
Gottsundanätverket fram av polisen, som också berättade att det fanns 

5	 Polisens	benämning	på	Ismail	”Jordgubben”	Abdos	gruppering.
6	 Se	mer	om	detta	i	avsnitten	om	nätverken.	
7	 NRK,	240612,	”Politiet	bekymret	for	svenske	kriminelle	nettverk	i	Nord-Norge”,	länk.

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/politiet-bekymret-for-svenske-kriminelle-nettverk-i-nord-norge-1.16921563
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exempel på hur lokala ungdomsbrottslingar knutit band till centrala 
aktörer inom svenska kriminella gäng. Tromspolisen sade sig också 
oroas för en upprustning bland lokala kriminella i syfte att möta svensk­
arnas våldskapital. Månaden efter var det en oroande utveckling i ett 
annat grannland som hamnade i rampljuset. Flera våldsdåd i Danmark 
visade sig ha en koppling till Sverige, dels genom Ismail Abdos samröre 
med en dansk-svensk kriminell gruppering vid namn Unknown team, 
dels då utförarna visade sig vara svenskar, ofta mycket unga sådana. Det 
stod klart att den svenska nätverksmiljöns modus, där tonåringar anlitas 
som torpeder för mycket grova våldsbrott, hade gått på export. 

2023 pratade man om ”svarta september” – en månad då tolv 
personer miste livet i olika våldsdåd. Elva av dem dödades i skjutningar 
och en ung kvinna i en sprängning. Under 2024 skulle augusti bli den 
dödligaste månaden, då åtta personer sköts till döds. Åtminstone fem av 
dessa fall kan Acta Publica i skrivande stund tydligt knyta till nätverks­
miljön.

I månadsskiftet september/oktober inträffade några händelser som 
kunde tyda på en eskalerande konflikt mellan kriminella nätverk i södra 
Stockholm. En 15-åring greps i närheten av Spy bar i centrala Stockholm 
beväpnad med automatvapen och tänkt måltavla var en ledargestalt 
inom det så kallade Farsta/Fagersjö-nätverket. Denna händelse följdes 
av flera dåd, både sprängningar och skottlossningar, som kunde kopplas 
till grupperingarna. Läget ser dock ut att åtminstone för tillfället ha 
lugnat ned sig. 

Pojken fick instruktioner i chattar om att följa efter och skjuta gängtoppen utanför Spy bar.
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En 21-årig man som misstänks för anstiftan till mordförsök i Spy bar-
fallet verkar för övrigt ha varit den tänkta måltavlan för två tonårspojkar 
som beväpnade hade ställt sig på pass utanför Attunda tingsrätt i april 
2024. 21-åringen knyts till ett nätverk i södra Stockholm kallat Peppar, 
och var på plats i domstolen för att gå på en förhandling. Enligt ett åtal 
som lämnades in under senhösten fanns det planer på att mörda honom. 

Tonårspojkarna och flera andra unga män dömdes i början av 2025 för 
mordplanerna vid tingsrätten.8 Flera av de inblandade kan knytas till en 
kriminell gruppering från Växjö, kallad Nätverk D, men det ska inte tas 
som intäkt för att det finns en konflikt mellan dem och Pepparnätverket. 
I stället verkar Växjögänget ha försökt specialisera sig på att ta sig an 
kontraktsmord. Samtidigt har flera personer knutna till Pepparnätverket 
dömts för inblandning i grova brott kopplade till våldsvågen 2023 och 
grupperingen har lierat sig med Dalennätverket, som ju har en historia 
av konflikt med Foxtrot. Med andra ord saknas knappast potentiella 
fiender. 

Mitt på blanka dagen, en måndag i slutet av augusti, utbröt skott­
lossning med automatvapen i ett tätbefolkat område i Malmö. En 27-årig 
man dödades och en 18-åring greps kort därefter i närheten av brotts­
platsen. Den misstänkte var på rymmen från ett hvb-hem och åklagaren 
sade tidigt i utredningen att man inte fann några kopplingar mellan 
honom och den mördade mannen.9 Det här är en av flera händelser 
under sensommaren som bidrog till att polisen i region Syd betecknade 
situationen som ”rött läge”. 

Efter en relativt lugn inledning på sommaren inträffade flera 
allvarliga våldsbrott runt om i Malmö, som en skottlossning där en 
13-årig pojke misstänks, och flera explosioner. Även på andra håll i länet
blev sensommaren och hösten våldsam och utvecklingen beskrevs i flera
medier som ”nya våldsvågen i Skåne”. Skåne är ett strategiskt viktigt
område för den som vill kontrollera narkotikamarknaden i Sverige och
flera medier har under hösten kommit med uppgifter om att det upp­
trappade läget har att göra med en konflikt mellan Foxtrot och Rumba,
som uppstått på just den grunden.

8	 Dom	i	Attunda	tingsrätt,	2025.	
9	 Åklagarmyndigheten,	240827, ”Lägesrapport	i	ärende	om	mord	i	Malmö”,	länk.

https://via.tt.se/pressmeddelande/3587924/lagesrapport-i-arende-om-mord-i-malmo?publisherId=3235540&lang=sv
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Nätverken 2024
I detta avsnitt fokuseras på de kriminella nätverk som har varit som mest 
involverade och drivande i konflikterna under 2024. Acta Publica följer 
också upp hur det har gått för grupperingar som tog stor plats 2023, men 
som nu verkar ha backat tillbaka. Utöver detta görs även nedslag i några 
utvalda städer och miljöer som på olika sätt är, har varit eller riskerar att 
bli aktuella, för kortare lägesbilder kring olika konflikter och kriminella 
grupperingar. 

Foxtrot
2023 års mest uppmärksammade nätverk har fortsatt att synas och 
höras även 2024, men på ett helt annat sätt än tidigare. Flera av de grova 
våldsdåd som var ett resultat av det förra årets konflikter har under 2024 
lett till åtal och fällande domar, vilket har möjliggjort en ökad insyn i 
händelserna och nätverkets sätt att agera. Stora narkotikahärvor som 
har nystats upp har också kunnat visa hur Foxtrotgrupperingen hanterat 
den typen av brottslighet – och att man inte verkar ha dragit sig för att 
samarbeta med representanter för en organisation som man på andra 
håll varit i konflikt med. Det vill säga mc-gänget Bandidos.

Foxtrot har också uppmärksammats i rapporteringen om hur utländsk 
makt drar nytta av svenska kriminella nätverk och deras redan upp­
arbetade logistikkedjor och kontaktnät, och samtidigt själv går under 
radarn. Under våren 2024 larmade den israeliska underrättelsetjänsten 
Mossad om att nätverkets ledare, Rawa Majid, numera arbetar åt Iran.10 
Enligt uppgifter från Mossad ska Majid ha frihetsberövats i Iran och 
därefter ha fått välja mellan fängelse eller samarbete.11 Detta ska ha 
uppdagats i utredningar efter att en handgranat hittats vid Israels 
ambassad i Stockholm i slutet av januari 2024. Svenska Säkerhetspolisen 
bekräftade i samband med Mossads larm att iranska regimen använt sig 
av kriminella nätverk tidigare, och uppgav sig ha avvärjt flera konkreta 
attentatsplaner där iranska säkerhetstjänster värvat den här typen av 
grupperingar.12 

10	 The	Jerusalem	Post,	240530,	”Iran	promoting	terror	in	Europe	ahead	of	Olympics,	
Israel’s	Mossad	says”,	länk.

11	 DN,	240530,	”Israels	Mossad:	Rawa	Majid	nu	i	iransk	tjänst”,	länk.
12	 Säkerhetspolisen,	240530,	”Iran	använder	kriminella	i	Sverige”,	länk.

https://www.jpost.com/middle-east/iran-news/article-804371
https://www.dn.se/varlden/israels-mossad-rawa-majid-nu-i-iransk-tjanst/
https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2024-05-30-iran-anvander-kriminella-i-sverige.html
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Exakt var 38-årige Majid, eller ”Kurdiska räven” som han också har 
kallats, befinner sig i nuläget är inte känt. Innan han lämnade Sverige 
2020 var Majid hemmahörande i Uppsala och norra Stockholms län. Efter 
utvandringen har han verkat bland annat från staden Sulaymaniyya i 
den kurdiska delen av norra Irak och från Turkiet. Majid och Foxtrot 
har genom att knyta till sig olika individer med kopplingar till andra 
kriminella nätverk lyckats skaffa sig förgreningar och kontakter både 
inom Sverige och internationellt. 

Basen i verksamheten har varit en mycket omfattande narkotika­
handel, där den organisation som Majid byggt upp har gjort det möjligt 
att ta in stora mängder narkotika till Sverige. Strävan efter allt större 
marknadsandelar ledde dock till konflikter med andra aktörer, vilket 
resulterade i den våldsspiral med oerhört brutala dåd under 2023, där 
Foxtrotsidan med dess allierade var starkt drivande. 

Foxtrot har under 2024 inte varit lika starkt synligt i pågående 
konflikter och har troligtvis varit försvagat av de splittringar, dödsfall 
och frihetsberövanden som har skett, alternativt valt att ligga lågt. I 
november lämnades ett åtal in som dessutom visade hur Foxtrot under 
flera månaders tid hade låtit sig infiltreras av polisen. 

Det hela inleddes i samband med våldsvågen 2023, via en chattgrupp 
på Signal med cirka 900 användare som polisen misstänkte att Rawa 
Majid stod bakom.13 Gruppens primära syfte var att marknadsföra 
nätverkets narkotikaförsäljning, enligt polisen. En användare, med 
aliaset Francesco 1%%, uppfattades av polisen som särskilt aktiv 
och erbjöd droger till försäljning. För att kunna identifiera personen 
bakom detta alias infiltrerade en polisoperatör nätverket. Användaren 
Francesco 1%% kunde genom detta knytas till en 26-årig man från 
Uppsala, som nu har dömts till tolv års fängelse för bland annat flera 
fall av synnerligen grovt narkotikabrott och grov narkotikasmuggling.14 
26-åringen är i skrivande stund också en av dem som utreds för inbland­
ning i fallet där två 14-åringar från Nyköping kidnappades och mördades
sommaren 2023.

13	 Förundersökning i mål vid Södertörns tingsrätt, 2024. 
14	 Dom i Södertörns tingsrätt, 2025. 
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Polisens infiltratör hjälpte bland annat till med att ordna fram bilar till nätverket. Här blir 

Polisens infiltratör hjälpte bland annat till med att ordna fram bilar till Foxtrotnätverket. 26-
åringen (i shorts) fotad vid en av dessa av polisens spanare. 

Acta Publica har källinformation som gör gällande att Foxtrot nätverket 
under slutet av 2024 kan ha lierat sig med mc-gänget Bandidos. Uppgif­
terna är fortfarande mycket osäkra och det bör tas med i  bedömningen 
av informationen att de båda grupperingarna alltså tidigare har haft en 
djup konflikt.

Rumba
Polisens benämning på nätverket som har bildats kring Ismail 
 ”Jordgubben” Abdo efter splittringen mellan honom och Rawa Majid 
under 2023. Konflikten dem emellan ledde till en rad oerhört grova 
våldsdåd, där bland andra Abdos mamma sköts till döds. Brytningen 
har även fått som följd att tidigare allianser har spruckit och att nya 
konflikter uppstått då olika nätverk har valt olika sidor. 

I slutet av maj rapporterade turkiska medier att den efterlyste Ismail 
Abdo hade gripits av turkisk polis, i samband med en trafikkontroll. 
Filmklipp från händelsen visade hur Abdo fördes bort, med nedböjt 
huvud och fasthållen av en polis på var sida. Kort därefter släpptes han 
dock mot borgen på 20 000 lira, ungefär 6 000 svenska kronor. Några 
dagar senare pekades även Rumba och Ismail Abdo ut av den israeliska 
underrättelsetjänsten Mossad som hantlangare åt den iranska regimen. 
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Rumba ska även ha blandats in i konflikter i Danmark, som den mel­
lan det kriminella mc-gänget Comanches och ett svenskt/danskt nätverk 
kallat Unknown team. Upprinnelsen till den konflikten ska ha varit att 
några personer med koppling till Comanches stal ett parti narkotika och 
efter detta riktades ett flertal attentat mot personer med kopplingar till 
klubben. Uppgifter till Acta Publica gör gällande att Comanches betalade 
sig ur konflikten, som nu ska vara över.

Unknown team ska enligt uppgifter till Acta Publicas bestå av ett 
tiotal medlemmar, ha sin bas i Köpenhamn och fungera som hantlangare 
åt Ismail Abdo, bland annat genom att hjälpa till med narkotika­
hanteringen i Köpenhamn. Unknown team befinner sig samtidigt i 
konflikt med det i Danmark förbjudna kriminella nätverket Loyal to 
familia (LTF), vilket legat bakom flera genomförda och planerade vålds­
dåd. 

Det finns även indikationer på att Ismail Abdo är involverad i 
brottslighet i Finland. Myndigheterna där misstänker att Abdo har 
varit inblandad i smuggling av stora mängder narkotika från Sverige 
till Finland under 2024. I slutet av året väcktes ett åtal där två män 
anklagades för att ha planerat att spränga Bandidos lokal i Tammerfors. 
En av männen ska under avlyssning ha hörts säga att han måste ta hand 
om bomben eftersom ”Jordgubben” är på honom hela tiden, rapporterar 
finska medier.15 Männen friades senare från anklagelserna.

La liga
Nätverket La liga var den tidigare Foxtrottoppen Mustafa ”Benzema” 
Aljiburis försök att bryta sig loss och bilda sin egen gruppering. Detta 
skedde enligt polisiära rapporter i slutet av 2023 och gruppen marknads­
förde sin existens och det kriminella varumärket via en stark närvaro på 
sociala medier, som Instagram, Snapchat och Tiktok. 

Polisens bedömning är att en handfull personer hann knytas till 
La liga, genom sin relation till Aljiburi. Man såg också tidigt hur La 
liga utmålade två grupperingar som tydliga motståndare: dels Ismail 
Abdos nätverk, dels det så kallade Zorbanätverket från Upplands Väsby. 
Enligt polisen försökte personer ur La liga under vintern 2023 ta över 
narkotikamarknaden i Upplands Väsby, utan framgång. Det ska även ha 
funnits planer på att mörda två män som av polis kopplas till Zorba­
nätverket, enligt ett åtal mot 20 personer som lämnades in till Attunda 

15	 Helsingin	Sanomat,	241218,	länk.

https://www.hs.fi/suomi/art-2000010909135.html
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tingsrätt sommaren 2024.16 Ärendet knyts till La liga och det står klart 
att mycket unga personer har involverats i verksamheten. Nätverket 
figurerar även i en brottsutredning med koppling till Värmland, om 
bland annat en elvaåring som erbjöds att utföra ett morduppdrag. 

En av dem som har dömts för brott i samband med Upplands 
Väsby-ärendet är även dömd till livstids fängelse för mordet på en gäng­
topp i Västerås i november 2023. Gängtoppen hade haft kontakt med 
Mustafa Aljiburi en tid innan mordet, och kort efter dödsskjutningen 
lade Aljiburi ut en story på Signal som kan tolkas som att han hade velat 
få mannen undanröjd. 

Meddelanden som Mustafa ”Benzema” Aljiburi skickade ut kort efter att gängtoppen i 
Västerås hade skjutits.

När Mustafa Aljiburi sköts till döds i Irak den 8 januari 2024 spreds 
snabbt bilder och filmer på mordet. Tre svenska medborgare greps efter 
händelsen och svenska UD kunde i somras bekräfta att de dömts till 
döden.17 

Trots Aljiburis död ska det enligt polisen en tid ha varit fortsatt 
aktivitet på konton kopplade till La liga, som förmedlat våldsuppdrag 
via sociala medier och krypterade chattar. Enligt Acta Publicas källor ses 
dock nätverket nu som helt borta. 

16	 Mål	i	Attunda	tingsrätt.
17	 SVT,	240704,	”UD	bekräftar:	Tre	svenska	män	dömda	till	döden	i	Irak”,	länk.

https://www.svt.se/nyheter/utrikes/ud-bekraftar-tre-svenska-man-domda-till-doden-i-irak
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Zeronätverket
Grupperingen med bas i Jordbro i Haninge kommun var i allra högsta 
grad en del av de våldsamma konflikterna som skakade 2023. Från att 
först ha fungerat som Foxtrots hantlangare lierade sig Zero med Ismail 
Abdo efter splittringen, vilket ledde till flera hämnddåd. Bland annat 
dubbelmordet i Tullinge i oktober 2023 mot två kvinnor som befann sig i 
en bostad där en släkting till en uppmärksammad Zeromedlem bodde. 

Det har fortsatt förekomma en del våldsdåd riktade mot Zerosidan 
under 2024. Dessutom mördades en av ledargestalterna inom nätverket, 
en 29-årig man, vid en skottlossning i Turkiet den 17 mars. Två andra 
män som befunnit sig i toppskiktet av Zeronätverket befinner sig enligt 
uppgift utomlands och det är oklart hur mycket de styr i dag. 

En annan ung man som av polis kopplas till Zeronätverket har under 
2024 tillsammans med två andra män – från Malmö respektive Kalmar 
– dömts till tio års fängelse vardera för ett mord i Bosnien.18 Brottsoffret
var en man lojal med Foxtrot, som sköts till döds i huvudstaden Sarajevo
den 31 oktober 2023.

Dalennätverket
Lokalt kriminellt nätverk baserat i Enskededalen och Skarpnäck i södra 
Stockholm med förgreningar ut i landet, som Sundsvall och Umeå. 
Utgjorde ena sidan av konflikten under första våldsvågen 2023, som 
uppstod som en följd av att både Dalennätverket och Foxtrot ville 
expandera sin narkotikaverksamhet i bland annat Stockholmsområdet 
och Sundsvall. Ambitionerna ledde till en spiral av attacker och hämnd­
dåd. Polisen har kopplat över 40 genomförda och planerade våldsdåd till 
denna konflikt.

Från andra delen av 2023 verkade Dalennätverket ligga lågt och 
ledande aktörer höll sig undan. Under hösten 2024 har det dock skett 
flera våldsdåd som kan knytas till bland annat Dalennätverket och dess 
allianser och konflikter med andra nätverk. 

I slutet av september 2024 greps en pojke med automatvapen i 
närheten av Spy bar i centrala Stockholm. Tänkt måltavla ska ha varit 
en man som tagit en ledarroll i Farsta/Fagersjönätverket i frånvaron av 
tidigare frontfigurer. Farsta/Fagersjö har en lång och pågående konflikt 
med en utbrytargruppering som kallas ”Peppar”, som i sin tur har lierat 
sig med Dalen. En ung man kopplad till Peppar misstänks för anstiftan 

18	 Dnevni Avaz, 241122.
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till händelsen vid Spy bar. Några dagar senare skedde en sprängning vid 
en adress i Enskede, med koppling till en man knuten till Dalennätverket 
och dagarna efter detta sköts det på olika adresser i Farsta som kan 
kopplas till Farsta/Fagersjönätverket.

Just den konflikten kunde kylas ner genom att flera av de inblandade 
personerna frihetsberövades. Dalennätverket är dock en fortsatt aktuell 
aktör inom den svenska gängvärlden och dess ledare Mikael ”Greken” 
Tenezos befinner sig enligt uppgift i Mexiko.

Bild från ett konto på sociala medier, som drivs av en person med en framträdande roll i 
Dalennätverket. På bilden syns tre personer som enligt polisen har starka kopplingar till 
Peppar och detta anser myndigheten stärker tesen om samarbetet mellan nätverken.
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Skärholmen/Vårberg
I stadsdelarna Vårberg och Skärholmen pågår en konflikt som under 
inledningen av 2024 bedömdes av Polisen som ”den allvarligaste i region 
Stockholm”. Motsättningarna står mellan två falanger kopplade till det 
så kallade Vårbynätverket, som har hanterat narkotikaförsäljningen i 
respektive område. Enligt poliser med god kännedom om nätverksmiljön 
i områdena så ska konflikten ha tagit sin början under 2022, då Vårbergs­
falangen började alliera sig med Foxtrotnätverket medan Skärholmen­
falangen stod kvar vid Vårbynätverket.19 Konflikten har lett till ett stort 
antal våldsbrott, däribland fyra mord. 

I april 2024 sköts en man som hette Mikael ihjäl i Skärholmen, då 
han var på väg till simhallen med sin son. Vid den tiden var det ett 
mycket upptrappat läge falangerna emellan, och polisen misstänker att 
det kan ha varit en anledning till att den man som tros ha varit skytten 
vid mordet gick runt beväpnad vid tillfället.20 Antingen för att skydda 
sig själv, eller för att utföra våldsdåd mot någon på motståndarsidan. 
Han var vid tiden på rymmen från en placering och efterlyst. I början 
av året fanns det inom Vårbergsgrupperingen även planer på att mörda 
en annan av de nu åtalade i Mikael-fallet. Två personer har i det fallet 
dömts för stämpling till mord. Vid en presskonferens i samband med 
att åtal väcktes för mordet på Mikael uppgav den biträdande lokalpolis­
områdeschefen att grupperingarnas förmågor under året har reducerats, 
då ledande individer löpande har lagförts för brott.

Bredäng/Sätra yngre
Bredängsnätverket har sedan flera år styrt narkotikahandeln i Sätra i 
södra Stockholm, enligt polisen med hjälp av en gruppering kallad Sätra 
yngre som har fungerat som springpojkar. På senare år har det dock upp­
stått spänningar mellan grupperingarna, som under 2023 utvecklades 
till vad polis kallar ”en fullskalig konflikt”. Medan personer ur Bredängs
nätverket har allierat sig med Foxtrot verkar Sätra yngre ha kopplingar 
mot Dalennätverket, något som naturligtvis påverkar konfliktläget. 

Under 2023 skedde flera grova våldsdåd inom ramen för den här kon­
flikten, bland annat två mord i augusti. Konflikten bedöms av polis som 
fortsatt levande vilket inte minst en dödsskjutning i mars 2024 tyder 
på, där offret har kopplingar till Bredängsnätverket och misstankarna är 
riktade mot Sätra yngre.

19	 Polisen,	pm	”Bakgrund,	konfliktläge	och	misstänkta”	i	förundersökningen	i	mordet	
på	Mikael.
20	 Se	mer	om	mordet	på	Mikael	i	avsnittet	om	dödsskjutningar	under	2024.
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Södertälje
I början av juli 2024 sköts en ung man till döds i en lägenhet i området 
Blombacka i Södertälje. Brottsoffret har pekats ut av polis som tillhö­
rande en av de kriminella grupperingar som är aktiva i Södertälje. Flera 
personer är frihetsberövade i ärendet och utredningen pågår alltjämt i 
skrivande stund. 

Flera andra grova våldsdåd i staden under året vittnar om att 
konflikterna är allt annat än vilande mellan de olika falanger som bildats 
inom det så kallade Södertäljenätverket. Under 2022 blev det enligt 
Polismyndigheten tydligt att det skett en uppdelning inom det stora 
nätverket där främst två grupperingar sticker ut genom sin konflikt med 
varandra. Det handlar dels om en gruppering huvudsakligen kopplad till 
stadsdelarna Ronna och Hovsjö, som fortfarande anses ingå i nätverk 
Södertälje. Dels en gruppering knuten till stadsdelarna Saltskog och 
Västra Blombacka, som tidigare ofta omnämnts som ”Saltskogfalangen” 
men på senare tid kommit att kallas för ”nätverk Telge”. Telge bedöms 
av polisen bestå av ett 20-tal individer i dess kärna men tar även hjälp 
av yngre individer för att gömma och transportera vapen och narkotika. 
Enligt polisen kontrolleras allt fler kriminella med skyddsväst i området 
där Telge är verksamt.

Konflikten mellan de två falangerna har under de senaste åren gått 
upp och ned i intensitet. Polismyndigheten ser även att det utöver denna 
finns flera andra konflikter som pågår parallellt i kommunen.

Örebro
Flera konflikter har de senaste åren lett till såväl genomförda som 
planerade mord i Örebro. Dessa kan främst knytas till två grupperingar, 
från stadsdelarna Oxhagen respektive Varberga. 

Oxhagengrupperingen bedöms av polisen bestå av ett stort antal 
individer och under 2024 har man sett många yngre personer runt 
nätverket som sannolikt används till att sälja narkotika och för att kunna 
fungera som utförare av våldsdåd. Nätverket bedöms i princip helt 
dominera narkotikamarknaden i området och polisen har hittat vapen 
som legat ”lättillgängliga och redo att användas” enligt ett polisiärt 
pm. Den innersta kretsen bedöms ha ett stort våldskapital. Varberga
grupperingen anses dock besitta ett ännu större våldskapital, trots att 
den numerärt är mindre. 
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Att konflikten alltjämt är aktiv blev bland annat tydligt i mars 2024. 
Polis blev då larmade till västra Örebro efter att personer hade sett 
någon form av bråk och hört smällar. Händelsen skulle visa sig vara 
mer komplicerad än så, och ha koppling till de båda grupperingarna. 
En tonårspojke och en kvinna ska ha tagit på sig ett morduppdrag, att 
mot betalning döda personer ur Oxhagennätverket. I detta har de fått 
hjälp av en man ur Varbergagrupperingen. Pojken och kvinnan ska dock 
ha upptäckts av personer ur Oxhagengrupperingen, som då gett sig 
på dem i stället. Flera personer har dömts för inblandning i detta. En 
intressant detalj i ärendet är kvinnans koppling till Foxtrot. Hon har en 
rävtatuering på ena handen och kan knytas till personer som har dömts 
för brott länkade till Foxtrot.

Norrköping
I Norrköping pågår en blodig konflikt mellan två kriminella grupp
eringar, som grundar sig i en rivalitet kring narkotikamarknaden i 
staden. På ena sidan står ett nätverk kallat Kalo, som har sin bas i 
stadsdelarna Navestad och Hageby. På andra sidan ett nätverk som 
kallas för Marielund, som polisen beskriver som mer löst sammansatt. 
Polisen utesluter inte att den lokala konflikten även har vissa kopplingar 
till den större nationella konflikten runt Foxtrotnätverket. Detta bland 
annat då flera medlemmar ur Kalonätverket under 2023 besökte Turkiet 
upprepade gånger, och var inblandade i en omskriven skottlossning i 
Istanbul med grund i splittringen inom Foxtrotnätverket. 

Polisen har under utredningar hittat listor som har cirkulerat runt 
bland de olika grupperingarna, med namn på fiender. En av dessa kallas 
”ovännerlistan” och enligt polisen har samtliga av det tiotal personer 
som nämns på den utsatts för försök till eller fullbordade grova brott 
under 2023 och 2024. Bland annat ska två mordbrandsförsök under våren 
2024 ha skett på adresser som finns med på ”ovännerslistan”. 

I november 2023 sköts en ung man med hög status inom Kalo­
nätverket ihjäl på en restaurang i Norrköping. Polisen förstod direkt 
att hämnddåd var att vänta och inte ens en månad senare dödades 
en 17-åring från Marielundsgrupperingen. En ung kvinna utförde det 
mordet och hon har kommit att kallas för Sveriges första kvinnliga 
gängskytt. 
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Flera grova brott under 2024 kopplas till konflikten och fem män har 
skjutits ihjäl i Norrköping under året. Efter en av dödsskjutningarna, där 
två män mördades i Hageby i början av juni, införde Norrköping som 
första stad en så kallad säkerhetszon i området. I slutet av december 
skedde ett brutalt mord i ett parkeringshus i centrala Norrköping. 
Brottsoffret var en 23-årig rapartist, med koppling till Kalonätverket. Vid 
den tidigare nämnda dödsskjutningen i november 2023 fanns han med 
på restaurangen, och beskrivs i mordutredningen som en vän till brotts­
offret. När han ett drygt år senare nu själv mördades spreds snabbt ett 
videoklipp av dödsskjutningen, uppenbarligen filmat av gärningsmannen 
själv.

Växjö – Nätverk D
I Växjö har en gruppering av polisen kallad Nätverk D tvingat bort annan 
konkurrens och dominerar nu i princip den öppna drogscenen i staden, 
enligt polisens bedömning. Likt många andra grupperingar består 
Nätverk D av en handfull personer som utgör kärnan och styr nätverket. 
Runt dem finns en större grupp springpojkar eller utförare. 

Men Nätverk D märks inte bara lokalt, utan har också riktat in sig på 
att mot betalning anta mordkontrakt och förmedla unga utförare till 
beställare på andra håll i landet, bland annat i Skåne och Stockholm. 
Enligt polisen har individer i nätverket uttalat en tydlig ambition att 
bli nationellt ökända för sitt våldskapital. Ett exempel på hur nätverket 
agerar hittar man i ett fall från april 2024. Polis kallades då till Attunda 
tingsrätt i Sollentuna, efter att flera personer sett två tonårspojkar 
utanför domstolen som de tyckte betedde sig avvikande. När polis 
kontrollerade tonåringarna visade det sig att en av dem hade ett vapen 
på sig. Misstankar uppstod om att de befann sig där i ett bakhåll, för att 
mörda en nätverkskopplad man från Stockholm som den dagen befann 
sig inne på tingsrätten. 

Båda tonårspojkarna betecknas av polisen som springpojkar eller 
utförare åt Växjönätverket och polisen ska i början av året ha hört hur en 
av dem i telefon med en ledargestalt närmast påstridigt erbjuder sig att 
”kliva”, det vill säga mörda, för gängets räkning. I början av januari 2025 
dömdes de båda tonåringarna för förberedelse till mord.21 Ytterligare fyra 
män dömdes för inblandning i mordplanerna. 

21	 Dom i Attunda tingsrätt, 2025.
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I en väska tillhörande en av tonåringarna som befann sig utanför tingsrätten hittades en 
pistol. 

Göteborg
I polisområde Storgöteborg finns ett stort antal kriminella grupperingar, 
varav en del har varit aktiva i över ett decennium. Vissa av de konflikter 
som pågår i området har många år på nacken och de individer som i dag 
är aktiva inom grupperingarna har många gånger ingen koppling till 
händelserna som ligger till grund för motsättningarna. 

Under 2024 kan flera våldshändelser i Göteborgsområdet kopplas 
till de olika nätverken. En sedan länge pågående konflikt är den mellan 
grupperingar i Norra respektive Södra Biskopsgården, och den har 
troligen samband med två uppmärksammade dödsskjutningar. Dels 
mordet på en känd rapartist i ett parkeringsgarage på Hisingen den  
5 juni, dels mordet på en avhoppare från nätverksmiljön en månad 
senare. Gärningsmannen i fallet med avhopparen har koppling till Södra 
Biskop och hade innan händelsen pekats ut av polis som möjlig utförare.  

Även andra konflikter har gjort sig påminda under året. Bland annat 
har ett stort antal skjutningar och sprängdåd ägt rum som kan kopplas 
till två konkurrerande grupperingar, kallade Z-falangen (tidigare 421) 
och T-falangen. Det ägde också rum ett dubbelmord i Grimmered i febru­
ari som enligt Acta Publicas källor kan kopplas till denna konflikt. I maj 
2024 skedde en stor polisinsats i Göteborg, som riktades mot T-falangen 
och fick en lugnande effekt på läget, uppger Acta Publicas källor. 
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Till detta bör läggas att antalet dödsskjutningar i Göteborg var fler 
2024 än 2023, och att samtliga kan kopplas till gängmiljön. Med andra 
ord är konfliktnivån alltjämt hög, liksom risken för omfattande våldsdåd 
även 2025.

Helsingborg
I maj 2024 kom tingsrättsdomen i en omskriven rättsprocess, som 
bedömdes ha stor betydelse för den kriminella nätverksmiljön i Helsing­
borg. Den handlade om ett mord i staden i maj 2020, på en 22-årig man. 
Nästan exakt fyra år senare dömdes flera personer ur en tongivande 
kriminell gruppering – ofta kallad Adolfsbergsnätverket – för döds­
skjutningen.22 Nätverket består bland annat av flera bröder, som har stått 
i konflikt med personer ur en annan familj i staden. 22-åringen ingick i 
den familjen, och tidigare hade en bror till honom mördats och en annan 
bror skadats. 

I samband med att domen kom sågs Adolfsbergsnätverket av många 
som utslaget – de ledande figurerna skulle ju sitta i fängelse många, 
många år framöver. Samtidigt betydde inte detta att läget i Helsingborg 
nu var lugnt. I stället försökte andra konstellationer ta kontroll över 
staden och den narkotikamarknad som där finns, enligt polisen.

Flera grova våldsdåd har också skett i Helsingborg under året. Inom 
loppet av några dagar i april sköts två personer ihjäl. Några veckor 
senare skadades en man av en sprängning vid ett flerfamiljshus i staden. 
Polisen sade sig senare under våren inte se något samband mellan 
morden och sprängningen, utan kallade det en slump att flera grova 
våldsdåd ägde rum så tätt inpå varandra.23 

I november skedde något som riskerar att komplicera konfliktläget i 
Helsingborg ytterligare. Hovrätten beslutade nämligen att fria samtliga 
åtalade för mordet på 22-åringen 2020. Bevisningen räckte inte till, 
menade domstolen. Ett par personer dömdes till kortare fängelsestraff 
för andra brott. 

 


Adolfsbergsnätverket”, länk.

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/helsingborg/polischefen-om-laget-i-nordvastra-skane-vi-har-slagit-ut-adolfsbergsnatverket


30

Falkenberg
I Falkenberg finns flera lokala kriminella grupperingar och i slutet av 
2024 skedde en utveckling kring två av dem som Acta Publica bedömer 
är något att hålla ögonen på.

Under december skedde nämligen flera våldsdåd i Falkenberg, som 
verkar ha att göra med en konflikt mellan Bandidos supportergruppering 
X-team i staden och ett lokalt nätverk. Det finns inom polisen miss
tankar om att detta nätverk kan ha en koppling till Rumbanätverket.
Flera personer har häktats för inblandning i dåden. I skrivande stund
finns inte så mycket mer information kring detta, men det är en
potentiellt oroväckande utveckling.
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Specialgranskning: 
Tjejerna och 
våldsdåden
”Den första kvinnliga gängskytten” har hon kallats, en 20-åring från 
Gävle som den 29 oktober 2024 dömdes till livstids fängelse för döds­
skjutningen av en 17-årig pojke i Norrköping i december 2023. Mordet 
har sin bakgrund i en konflikt mellan två kriminella grupperingar 
i staden och var troligen en hämnd för en tidigare dödsskjutning. 
20-åringen sticker ut på flera sätt, inte bara för att hon är en kvinna som
har stått som utförare av ett mycket grovt våldsbrott inom ramen för en
nätverkskonflikt. Också det faktum att hon innan detta var ostraffad är
anmärkningsvärt.

Kvinnor förekommer naturligtvis inom gängmiljön, men har tenderat 
att ha en mer perifer roll i sammanhangen. I en rapport från Brotts
förebyggande rådet (Brå) om skjutvapenvåldet i Sverige beskrivs hur 
kvinnor och flickor använts för mer logistiska roller i den kriminella 
miljö där skjutningar förekommer.24 Det kan exempelvis handla om att 
hyra bilar, förvara vapen eller transportera skyttar. I Polismyndighetens 
lägesbild över aktiva gängkriminella i Sverige från februari 2024 
beräknas kvinnor utgöra 5 procent av de omkring 14 000 individer som 
polisen bedömer är aktiva inom kriminella nätverk.25 Även i denna läges­
bild beskrivs hur de oftast har en mer stödjande, snarare än utförande, 
roll. Samtidigt uppgav Åklagarmyndigheten i en artikel från hösten 2024 
att man upplever hur kvinnor har gått från att vara passiva medhjälpare 
till att alltmer ta aktiva roller inom gängen, som att utföra våldsdåd.26 
Brå arbetar just nu med ett regeringsuppdrag där myndigheten ska 
undersöka situationen för kvinnor inom gängmiljön – vilka brott de 
tenderar att utföra, vad som karaktäriserar de involverade kvinnorna och 
flickorna och hur deras utsatthet för och delaktighet i våld ser ut.27

24	 Brottsförebyggande	rådet,	Rapport	2024:7:	”Ökningen	av	skjutvapenvåld	i	Sverige”,	
länk.

25	 Polisen,	240223,	”Totalt	62	000	bedöms	aktiva	eller	ha	koppling	till	kriminella	
nätverk”,	länk.

26	 Åklagarmyndigheten,	241028,	”Kvinnors	roll	i	kriminella	nätverk	har	förändrats”,	länk.
27	 	Brottsförebyggande	rådet:	”Flickor	och	kvinnor	i	kriminella	miljöer”,	länk.

https://bra.se/rapporter/arkiv/2024-08-29-okningen-av-skjutvapenvald-i-sverige
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2024/februari/totalt-62-000-bedoms-aktiva-eller-ha-koppling-till-kriminella-natverk/
https://www.aklagare.se/nyheter-press/aktuellt-pa-aklagarmyndigheten/kvinnors-roll-i-kriminella-natverk/
https://bra.se/om-bra/projekt-och-uppdrag/projekt/2024-03-06-flickor-och-kvinnor-i-kriminella-miljoer
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I detta avsnitt vill Acta Publica redan nu bidra till mer kunskap på 
den fronten, genom att i 2024 års årsrapport specialgranska flickor 
och kvinnor som utreds eller har dömts för inblandning i våldsdåd. 
Acta Publica har genom löpande kartläggning av den kriminella miljön 
kunnat identifiera 38 flickor och kvinnor som misstänks, har åtalats 
eller dömts för gärningar begångna under 2023 och 2024. De brott som 
ingår i granskningen är sådana som är typiska inom gängmiljön, som 
mordplaner, sprängdåd och skottlossningar – såväl genomförda som på 
försöks- och förberedelsestadiet – och dödliga skjutningar. Vi kommer 
för läsbarhetens skull att referera till hela gruppen som tjejerna i fort­
sättningen, och granskningen tittar närmare på de 38 tjejernas bakgrund 
och vilka roller de har spelat i de aktuella brotten, dels baserat på en 
statistisk undersökning, dels utifrån olika case.

Majoriteten av tjejerna och de konkreta brotten kan Acta Publica 
knyta till specifika gäng och pågående nätverkskonflikter. Det ovan 
nämnda mordet i Norrköping har exempelvis koppling till en konflikt 
mellan det så kallade Kalonätverket och Marielundsgrupperingen. Ett 
antal fall grundar sig i konflikterna runt Foxtrotnätverket.

Ålder och hemlän
Tjejernas ålder har räknats efter hur många år de fyllde under det år 
som det aktuella brottet begicks. Utifrån det får vi fram att de tre yngsta 
fyllde 15 och att den äldsta blev 37 år. Två av dem som fyllde 15 gjorde 
dock det efter att det misstänkta brottet begåtts. En av flickorna har varit 
föremål för en så kallad bevistalan, eftersom hon inte var straffmyndig. 
De allra flesta, 9 kvinnor, fyllde 19 år under brottsåret och medelåldern 
är 21 år. Totalt 8 av de 38 personerna var under 18 år. Även om det inte 
finns någon relevant statistik att jämföra med för att sätta den siffran i 
ett sammanhang, så kan den vara intressant utifrån vetskapen om hur 
utförare i dag allt oftare är mycket unga. 

Den geografiska spridningen är relativt stor, men ingen är hemmahö­
rande norr om Gävleborgs län. De allra flesta har varit skrivna på olika 
platser i Stockholms län, 13 av tjejerna, därefter är det vanligaste Skåne 
län varifrån 5 tjejer i granskningen kommer. 
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Det har på senare tid blivit tydligt hur gärningsmän i gängmiljön 
ofta kommer från en ort långt ifrån den aktuella brottsplatsen. Bland 
tjejerna kan vi se att drygt 40 procent misstänks eller har dömts för 
brott i ett annat län än där de är skrivna. En ung kvinna är dömd för 
flera brott med koppling till gängmiljöerna under 2023 och 2024 – både 
i sitt hemlän och på andra platser. Resultatet är ungefär samma som i 
den specialgranskning Acta Publica gjorde i årsrapporten för 2023, av 
83 unga utförare. Knappt hälften av dem bodde inte i det län där brottet 
hade begåtts. 

Tjejernas hemlän

Källa: Acta Publica 

Län där senast kända adressen finns.

Län Antal
Stockholms län 13
Skåne län 5
Västra Götalands län 4
Östergötlands län 4
Dalarnas län 3
Gävleborgs län 2
Uppsala län 2
Kalmar län 1
Södermanlands län 1
Västmanlands län 1
Örebro län 1
Okänt 1
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Tidigare dömda eller själva utsatta?
Majoriteten av tjejerna, 21 stycken alternativt 55 procent, hade innan 
aktuell händelse dömts för brott i domstol eller fått strafföreläggande 
utfärdat. Ytterligare två har fått straffvarning28, för snatteri respektive 
ringa narkotikabrott. Just narkotikabrottslighet är relativt vanligt före­
kommande bland de dömda. I övrigt kan vi se rubriceringar som ringa 
stöld, olovlig körning, vapenbrott och olaga hot. Två av tjejerna har 
dömts för misshandel och en ung kvinna har dömts för bedrägerier mot 
äldre. Grövre brottslighet och våldsbrottslighet är alltså ovanligt. 

28	 Straffvarning kan den få som inte fyllt 18 år och som har begått ett enklare brott. 
Personen får ingen påföljd men kallas till ett möte med åklagaren. Om man begår 
brott på nytt kan straffvarningen dras tillbaka och åtal väckas för både det gamla 
och nya brottet. Se Åklagarmyndigheten.

Tidigare dömd Inte tidigare dömd

21 17

Tidigare brottslighet bland tjejerna

Källa: Acta Publica

https://www.aklagare.se/ordlista/s/straffvarning/


35

Acta Publica har även undersökt om tjejerna själva har utsatts för brott, 
men bara hittat ett fåtal sådana fall. En av tjejerna utsattes exempelvis 
för ett par år sedan för grov kvinnofridskränkning av sin dåvarande 
sambo. Två andra, en flicka och en ung kvinna, har under sina uppväxter 
blivit utsatta för upprepade sexuella övergrepp och våldtäkter av sina 
egna pappor, vilket dessa också har dömts för. En ung kvinna från södra 
Sverige har fått två av sina bröder mördade.

”Systern”

Inom loppet av några år mördades två bröder i södra Sverige. Enligt polisen 
är bakgrunden till morden en konflikt mellan två familjer. I slutet av 2024 
åtalades brödernas syster för inblandning i ett grovt brott. Det handlar om 
det omskrivna fallet där en kriminell gruppering från Växjö, kallat Nätverk 
D, anklagas för att ha tagit på sig ett morduppdrag i Stockholms län. Två 
skyttar stod placerade utanför Attunda tingsrätt, i väntan på en man som 
befann sig inne på domstolen för att besöka en förhandling. Systern stod 
åtalad för medhjälp till försök till mord, då hon hyrt en bil som användes 
för att transportera en av de tänkta skyttarna från ett hvb-hem i Knivsta. 
Hon hade även lånat ut sitt bankkort, som användes för att betala för hotell, 
mat och bensin i Stockholm. Kvinnan friades i tingsrätten från att ha varit 
delaktig i mordplanerna. Domstolen konstaterade visserligen att hennes 
agerande möjliggjort det planerade brottet och att flera faktorer talar för 
hennes inblandning i brottet. Det ansågs dock inte bevisat att hon haft full 
vetskap om att bilen och bankkortet skulle användas i ett mord. Däremot 
dömdes hon för penningtvättsbrott, då hon i samband med utlåningen av 
bankkortet och de omfattande köpen i Stockholm, för bland annat hotell, 
tog emot en stor swishbetalning. Tingsrätten anser att systern visste om att 
detta var pengar som kom från kriminell verksamhet. 
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Tidigare insatser och problematik
Tjejerna i den här undersökningen är nu misstänkta eller dömda för 
allvarliga brott och det är lätt att tänka sig att det här måste ha föregåtts 
av olika problem och insatser från samhällets sida. Acta Publicas 
undersökning visar att en dryg fjärdedel av tjejerna, 11 stycken, har varit 
föremål för olika sociala insatser. I de flesta fall har det handlat om att 
de blivit tvångsomhändertagna enligt LVU, lagen med särskilda bestäm­
melser om vård av unga, under uppväxten. 

Att omhänderta ett barn med tvång är en mycket ingripande åtgärd 
som sker då problemen är så allvarliga att den ungas hälsa eller utveck­
ling annars riskerar att skadas.29 Det sker också i fall när antingen föräld­
rarna eller barnet, om det har fyllt 15 år, har sagt nej till andra insatser. 
Den här typen av tvångsomhändertaganden kan ske i framförallt två 
situationer. Den ena rör läget hemma, om det exempelvis finns brister i 
vårdnadshavarnas omsorg om den unga, eller att hen blir misshandlad 
fysiskt eller psykiskt. Den andra situationen är om den unga riskerar att 
skadas genom sitt eget beteende. Det kan exempelvis handla om att hen 
tar droger, begår brott eller lever destruktivt på andra sätt. 

Problem som beskrivs i domarna om tvångsomhändertaganden av de 
nu aktuella tjejerna är att de har varit frånvarande eller blivit avstängda 
från sina skolor, tidig brottsdebut, svårigheter med regler, ”vagabonde­
rande livsstil” och fysiskt utåtagerande beteende. Flera flickor har avvikit 
från sina placeringar och i många fall förekommer narkotika- och alko­
holmissbruk. En flicka har själv uppgett att hon började dricka alkohol 
som elvaåring och att hon efter det utvecklade ett drogmissbruk.

29	 Sveriges	domstolar,	2021,	”Vård	av	unga,	LVU”, länk.

https://www.domstol.se/amnen/tvangsvard/vard-av-unga-lvu/beslut-om-vard-av-unga-lvu/
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Det ska sägas att det inte kan uteslutas att fler av tjejerna har fått 
insatser från samhällets sida. I fem fall utöver de tidigare nämnda elva 
framgår i personutredningar30 att det har förekommit olika problem, ofta 
missbruk. En kvinna har dragit på sig skulder och hennes ekonomiska 
situation beskrivs som ”drivkraften för nu aktuell brottslighet”. En 
annan ung kvinna, som har dömts för inblandning i ett sprängdåd, 
har en ”varaktig funktionsnedsättning” och får stöd enligt LSS, lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade. Om en av hennes 
meddömda, en tonårsflicka, skrivs att hon ”mentalt är betydligt yngre än 
sin faktiska ålder”. 

30	 En personutredning görs av frivården som ett underlag för domstolen inför val 
av påföljd för någon som misstänks för brott. Utredningen baseras på en intervju 
med den misstänkte och olika myndighetsuppgifter och berör bland annat 
personens sociala situation, alkohol- och narkotikaanvändning och kriminalitet. Se 
Kriminalvården.

”Flyktfrämjaren”

I slutet av 2023 skedde ett mordförsök i Stockholm, där en man skadades i 
en skottlossning. Skytten var en tonåring som tiden dessförinnan hade rymt 
från ett Sis-hem. Han fick hjälp att ta sig därifrån av en ung kvinna, som 
hämtade upp honom under flykten och transporterade honom därifrån, 
för att därefter hysa in honom på ett hotellrum. Gärningen bedömdes i 
tingsrätten som medhjälp till mordförsök, men hovrätten ändrade senare 
rubriceringen till främjande av flykt. Det innebar att också straffet sänktes 
markant – från åtta år till tre månaders fängelse. 

I en personutredning som gjordes flera år tidigare, då kvinnan misstänktes 
för ett annat brott, beskrivs hur hon lever en ”till synes välordnad social 
tillvaro”, att skoltiden har fungerat väl och att hon inte använder narkotika 
eller umgås med människor som gör det. Domstolshandlingar som ligger 
ännu lite längre tillbaka i tiden ger en annan bild. Kvinnan tvångsomhän-
dertogs som tonåring, efter att hon rymt från sina frivilliga placeringar och 
hittats i ”olämpliga miljöer” där det misstänktes ha förekommit missbruk 
och kriminalitet. Flera orosanmälningar hade gjorts kring flickan, som 
testat positivt för droger och stängts av från sin skola vid flera tillfällen. När 
hon året därpå bodde på Sis-hem beslutade personalen att vårda henne i 
enskildhet då hon var ”styrande i ungdomsgruppen på ett negativt sätt” och 
verbalt och fysiskt utåtagerande mot de andra ungdomarna på ett sätt som 
fick dem att känna sig otrygga.

https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/personutredning-och-yttrande-till-domstol/
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I Acta Publicas årsrapport för 2023 gjordes en liknande granskning, 
men då av 83 unga födda mellan åren 2005 och 2008, som misstänktes, 
hade åtalats eller dömts för grova våldsbrott med koppling till 2023 års 
våldsvågor och nätverkskonflikter, eller som på annat sätt hade ett tyd­
ligt gängmodus. I den gruppen fanns bara 2 flickor, resten, 81 personer, 
var pojkar. Även om det är vanskligt att göra några direkta jämförelser så 
kan vi konstatera att betydligt fler, 40 procent, av de granskade ungdo­
marna hade varit tidigare tvångsomhändertagna enligt LVU. Räknade vi 
även med personer som hade varit aktuella hos socialtjänsten på andra 
sätt ökade andelen till 57 procent.

”Mammorna”

I slutet av mars 2024 åker en kvinna runt på en elsparkcykel i Örebro 
tillsammans med en tonårspojke. De har ett vapen med sig, och letar efter 
någon som ska dödas. De blir dock upptäckta av ett gäng män, och kvinnan 
dras in i en bil och misshandlas. Senare ska hon gripas och en utredning mot 
henne inleds. Under häktningstiden upptäcker kvinnan att hon är gravid – 
hon var i åttonde veckan vid tiden för brottet – och under hösten föder hon 
tvillingar. I domen, där hon döms till sju års fängelse för förberedelse till 
mord och grovt vapenbrott, står att ”för henne och barnen finns insatser från 
socialtjänsten planerade”.

En annan kvinna, som misstänktes för grovt skyddande av brottsling och 
grovt vapenbrott i ett mål om ett mordförsök och mord i september 2023, 
släpptes sommaren 2024 ur häktet under pågående utredning. Anledningen 
till detta var att hon då var i slutskedet av sin graviditet och att fortsatt 
häktning ansågs som oproportionerligt. I mitten av oktober åtalades hon 
och i januari 2025 dömdes hon till villkorlig dom för grovt skyddande av 
brottsling. Hon frikändes däremot från det grova vapenbrottet.31

I ytterligare två fall framkommer att tjejerna redan hade barn innan aktuell 
händelse. En blev lämnad ensam med två barn sedan pappan plötsligt drog 
från familjen en dag, utan att säga någonting. Nyligen dömdes hon till ett 
år och sju månaders fängelse. En annan kvinna fick som tonåring ett barn, 
som omhändertogs vid två års ålder. Kvinnan har själv varit omhändertagen 
enligt LVU, efter att bland annat ha använt tunga droger. 

31	  Dom i Södertörns tingsrätt, 2025. 
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Roller vid brotten
För att få en bättre förståelse för flickors och kvinnors inblandning i den 
kriminella miljön har Acta Publica analyserat vilka roller de aktuella 
tjejerna har spelat i de respektive fallen. Detta har vi gjort utifrån olika 
kategorier, delvis inspirerade av hur Polismyndigheten beskriver typiska 
roller i den så kallade nätverkspyramiden. Den är uppdelad i tre delar: 
”strategisk nivå”, ”möjliggörare” samt ”utförare”.32 På den strategiska 
nivån sitter enligt polisens modell personer med stort inflytande över 
hela brottsprocessen. Personer på den här nivån är svåra att komma åt, 
då de ofta styr sin verksamhet från utlandet. Med möjliggörare avser 
Polismyndigheten personer som exempelvis fixar fram vapen eller så 
kallade ”tryckisar”, tryckarlägenheter,33 medan utförare precis som det 
låter är de som genomför själva brotten.

Acta Publica har till skillnad från denna modell valt att dela upp 
rollerna på fyra, och särskilja två led i den strategiska nivån för att visa 
på de hierarkier som finns inom nätverksmiljön. Ambitionen är att ge en 
mer nyanserad och detaljerad bild, som bidrar till en djupare förståelse 
för tjejernas inblandning i brotten. Rollerna har vi delat in på följande 
vis: 

Uppdragsgivare: En person som står bakom uppdraget att utföra ett 
brott. Liknar den strategiska nivån i polisens modell. 

Logistiker: En person som har gett övriga inblandade instruktioner, 
varit behjälplig med rekrytering av utförare och styrt över förloppet på 
det sättet. Har haft en mer planerande roll och övergripande bild av och 
insyn i brottsplanen. Tenderar ofta att befinna sig något högre upp i 
hierarkin. 

Möjliggörare: En person som har haft en stödjande funktion, där man 
exempelvis har hyrt en lägenhet eller ett hotellrum, bokat taxibilar, fört 
över pengar eller transporterat personer och vapen. De här personerna 
måste inte ha insyn i hela brottsplanen men är ändå viktiga kuggar i 
hjulen och mer eller mindre avgörande för att det hela ska fungera. 

Utförare: Helt enkelt utföraren av själva brottet. 

32	 Se exempelvis Polismyndigheten, Stockholm Syds pm från 240625 om skjutningar i 
kriminella miljöer.

33	 En tryckis eller tryckarlägenhet är en lägenhet eller plats där utförarna kan gömma 
sig i anslutning till brottet. 
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Av de totalt 38 tjejerna är 30 redan åtalade eller dömda för de aktuella 
brotten. I de fallen är det naturligtvis lättare att ge en bild av deras 
roller i händelseförloppen, än det är för dem som fortfarande står under 
utredning och där det i princip bara finns en brottsrubricering att gå på. 
Därför redovisar vi enbart resultaten avseende de 30 som är åtalade eller 
dömda. 

Vi är också medvetna om att det här är ett något trubbigt mått, på 
olika sätt. Ett par av tjejerna kan exempelvis ha agerat på ett sätt som 
passar in i två kategorier; möjliggörare och logistiker. I de fallen har vi 
kategoriserat dem som logistiker, som ofta är en mer överordnad och 
avancerad roll. Det finns också ett fåtal fall som rör brott som inte har 
utförts, utan som har stannat på försöks- eller förberedelsestadiet. Det 
säger sig självt att det är svårt att veta exakt vilken roll tjejerna hade 
spelat om brotten förverkligats. Här har vi utgått från vad som utifrån 
förundersökningar och domar bedöms bevisat att de har gjort, eller gått 
med på att göra. 

Acta Publicas kategorisering talar dock sitt tydliga språk. En klar 
majoritet, nära två tredjedelar av tjejerna, har haft en möjliggörande roll 
vid de respektive händelserna.

Uppdragsgivare Logistiker

1 4

Möjliggörare Utförare

19 6

Tjejernas roller

Källa: Acta Publica

Antal tjejer per roll, vid de aktuella brotten. 
Endast tjejer som har åtalats eller dömts för brott.
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Exempel: Möjliggörare
Två av möjliggörarna är ett par kvinnor i 25-årsåldern som ingick i 
kretsen kring Mustafa ”Benzema” Aljiburi och hans nätverk La liga. Runt 
årsskiftet 2023/2024 fanns inom nätverket planer på att mörda två män 
ur en konkurrerande gruppering. Kvinnorna har i samband med detta 
fixat en lägenhet som skulle användas för vapenförvaring, spanat på 
åtminstone en av de tänkta måltavlorna och avfyrat fyrverkerier en natt i 
mitten av december, i syfte att avleda polisen vid mord. Båda har dömts i 
tingsrätten till fängelse i fyra år.34

En kvinna från Västra Götalands län står åtalad i Danmark, anklagad 
för inblandning i ett mordförsök i Köpenhamn i augusti. Hon ska ha kört 
den bil som gärningsmannen färdades i, i samband med en sprängning i 
en kiosk.

En tonårsflicka hade en relation med en 17-årig pojke som bodde 
på ett Sis-hem i Västergötland, och var därför en av dem som tilläts 
ha kontakt med honom under placeringen. Det utnyttjades till att 
organisera en rymning i november 2023. Flickan är dömd för främjande 
av flykt och hennes agerande har i domen beskrivits som ”en förut­
sättning” för att 17-åringen kunde rymma. En kvinna i 20-årsåldern är 
dömd för att ha hjälpt till då en kompis till 17-åringen rymde från sin 
placering – hon var med då han hämtades upp och transporterades till 
ett hotell. Tonåringarna utförde därefter i början av december 2023 ett 
mordförsök i Hägersten i Stockholm, där brottsoffret sköts i ansiktet och 
överkroppen. 17-åringen dömdes till 6 års fängelse medan hans kompis, 
som hade fyllt 18 år vid mordförsöket, fick 17 års fängelse.35

Exempel: Utförare
Utförarna är sex till antalet, och här hittar vi bland annat den tidigare 
nämnda 20-åringen som utförde ett gängmord i Norrköping, och tjejer 
som har placerat ut sprängladdningar på olika adresser. En av dessa är en 
tonåring som tillsammans med en kompis tog en taxi för att hämta upp 
en sprängladdning och kontanter i södra Stockholms län. Därefter for de 
vidare till en adress där tonårsflickan utlöste sprängladdningen. Det här 
är inte bara ett exempel på hur en utförarroll kan se ut. Det visar också 
prov på ett fullkomligt livsfarligt beteende som har synts i flera fall de 
senaste åren, där personer har transporterat hemmagjorda sprängladd­
ningar med taxi. 

34	 Dom i Attunda tingsrätt, 2025.
35	 Dom i Södertörns tingsrätt och Svea hovrätt, 2024. 
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En annan flicka som Acta Publica har kategoriserat som utförare är en 
14-åring som under sommaren 2024 tog på sig att utföra ett mordupp­
drag på en okänd person i Danmark. Hon har bedömts skyldig till bland
annat stämpling till mord i en så kallad bevistalan.36 Flickan blev våren
2023 omhändertagen enligt LVU, och befann sig vid den aktuella tiden
på ett Sis-hem. Hon kunde omhändertas på Malmö central efter att hon
tagit ett nattåg från Stockholm.

Exempel: Logistiker och uppdragsgivare
Fyra av tjejerna bedömer vi som logistiker. En av dessa är en kvinna i 
30-årsåldern från Östergötland, som beskrivs ha haft en ”central roll i de
aktuella mordplanerna”, i det tidigare nämnda La liga-ärendet. Kvinnan
beskrivs bland annat ha koordinerat uppgifter om de tänkta ”klivarnas”
resor, gjort uppmuntrande inlägg i chatten där de inblandade personerna
har kommunicerat med varandra och uppmanat en annan person att
vägleda en tänkt utförare. Tingsrätten ansåg dock inte att hon agerat
på så vis att det når upp till vad som krävs för att det ska räknas som att
hon ska ha försökt få någon att utföra mord, så därför friades hon från
åtalspunkten om stämpling till mord. Däremot fälldes hon för bland
annat medhjälp till grovt vapenbrott.37

Endast en kvinna har haft en roll som uppdragsgivare. Hon har 
försökt få en pojke att mörda en man som tidigare hade vittnat mot en 
anhörig till henne. Fallet är kopplat till nätverksmiljön i Kalmar och 
kvinnan är dömd för stämpling till mord.38

36	 Dom	i	Södertörns	tingsrätt,	2024.
37	 Dom	i	Attunda	tingsrätt,	2024.
38	 Domar	i	Norrköpings	tingsrätt	och Göta	hovrätt,	2024.
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De dödliga 
skjutningarna
För andra året i rad minskade skjutvapenmorden i Sverige. Från 2022 års 
mörka rekord på 63 döda, vidare mot 54 under 2023, så slutade 2024 med 
45 mördade i skottlossningar.39 

Acta Publica har kartlagt samtliga dödliga skjutningar under 2024, 
för att få en bild av hur stort inflytande de kriminella nätverken har 
haft på dödstalen och hur utvecklingen ser ut över tid. Kartläggningen 
visar att minst 26 av dödsfallen kan knytas till nätverksmiljön i Sverige, 
det vill säga drygt 58 procent. Detta genom att antingen brottsoffret 
eller den misstänkte gärningsmannen har anknytning till ett eller flera 
kriminella nätverk, att det är tydligt att brottet har begåtts inom ramen 
för en gängkonflikt eller att moduset har en tydlig prägel av nätverks­
kriminalitet. Observera att vi skriver minst 26 fall. Det kan vara fler – vi 
har inte räknat med de ärenden där vi saknar tillräcklig information för 
att slå fast ett samband. Det ska också sägas att även om en stor andel 
av de övriga fallen inte kan knytas till just nätverkskriminalitet, så kan 
de ha skett inom kriminell miljö av annat slag. Det brukar också finnas 
skjutvapenmord utan någon som helst koppling till kriminell miljö, så 
även i år.

Allra flest dödliga skjutningar, 14 stycken, ägde rum i Stockholms 
län, följt av 10 i Skåne. I Östergötlands län har sju människor dödats 
i skottlossningar, och i Västra Götalands län sju. I båda länen har det 
förekommit dubbelmord där två offer har dödats vid en och samma 
skjutning. Även om inte alla dödliga skottlossningar är möjliga att 
tydligt koppla till nätverksmiljön ger ändå den geografiska fördelningen 

en bild av hur konfliktmönstren sett ut under året. 

39	 Vår beräkning skiljer sig åt från Polismyndigheten, som redovisar 44 fall. Det tycks 
bero på att Acta Publica även räknar med ett fall i Östergötland i januari, där en man 
blev skjuten och så allvarligt skadad att han en tid senare avled. Se Corren.

https://www.corren.se/nyheter/linkoping/artikel/skjuten-man-dod-nu-utreds-skottlossningen-i-linkoping-som-mord/rx4ep2gl
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Dödade i skjutningar 2024

Källa: Acta Publica 

Län Antal personer
Stockholms län 14
Skåne län 10
Västra Götalands län 7
Östergötlands län 7
Gävleborgs län 2
Jönköpings län 1
Kalmar län 1
Södermanlands län 1
Västmanlands län 1
Örebro län 1
 
Totalt  45
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2023 präglades av olika typer av dåd som riktades mot anhöriga till 
personer inom konflikterna. I förra årsrapporten konstaterade Acta 
Publica att fyra av dödsoffren vid skjutningar på mer eller mindre 
nära håll var anhöriga till en person med koppling till nätverksmiljön, 
däribland gängledaren Ismail Abdos mamma som mördades i Uppsala i 
september 2023. Under 2024 ägde två dödliga skjutningar rum där offren 
har anhöriga inom den kriminella miljön. Den ena ägde rum i Skurup 
den 10 augusti, där en man i 55-årsåldern dödades i sin bostad. En 
kort tid dessförinnan hade en anhörig till honom häktats misstänkt för 
mordförsök efter en skottlossning i Skurup. Den anhörige har uppgett 
att han vid tiden hade en dispyt med ett kriminellt nätverk.40 Det andra 
fallet rör dödsskjutningen av en kvinna i Akalla i slutet av oktober, 
vars son är utpekad som gängkriminell av polisen. Det ska dock sägas 
att mycket fortfarande är oklart kring dessa händelser, som i skrivande 
stund är under utredning. 

Under 2023 fanns det vid minst sex av de dödliga skottlossningarna 
misstankar om att det rörde sig om så kallade felskjutningar, där 
någon annan än den egentliga måltavlan hade träffats. I fyra av döds
skjutningarna under 2024 har det förekommit uppgifter om att det kan 
ha varit felskjutningar, där alltså någon annan än den tänkta måltavlan 
har dödats. Exempelvis sköts en man ihjäl i Upplands-Bro i slutet av juli, 
som enligt domen i fallet inte hade några kända kopplingar till krimina­
litet.41 En 17-årig pojke har dömts i tingsrätten till åtta års fängelse för 
mordet. Han uppgav i rätten att han haft kontakt på appen Signal med 
en person kallad ”Y”, som uppmanat honom att ”skjut en blatte, vem 
som helst”. De övriga tre fallen har i skrivande stund inte bekräftats som 
felskjutningar. 

Ett annat fall som inte riktigt faller in under ovanstående kategori, 
men även det visar hur hänsynslös nätverksmiljön kan vara, är mordet 
på Mikael i Skärholmen den 10 april. 39-årige Mikael, utan någon kopp­
ling till kriminalitet, sköts till döds framför sin son på väg till simhallen. 
Exakt vad som hände är oklart, men då åtal väcktes i slutet av december 
uppgav åklagaren att något ska ha sagts då Mikael och sonen passerade 
ett ungdomsgäng i en gångtunnel, vilket fick Mikael att vända tillbaka. 
Någon typ av ordväxling skedde, som slutade i dödsskjutningen. Bland 
de misstänkta finns personer som kan kopplas till ett kriminellt nätverk 
kallat Skärholmenfalangen, som står i konflikt med en gruppering från 
Vårberg. Polisen tror att konflikten kan vara en anledning till att den 
misstänkte skytten i Mikael-fallet gick runt beväpnad i Skärholmen. 

40	 Dom i Ystads tingsrätt, 2024. 
41	 Dom i Attunda tingsrätt, 2025. 
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Sammanfattningsvis står det klart att det under 2024 har skett en 
notabel minskning av antalet dödliga skjutningar jämfört med 2023, 
liksom att färre anhöriga och helt utomstående har fått utgöra måltavlor 
i gängkrigen. Som exempel kan nämnas att det efter skottlossningarna i 
Västberga och Tullinge den 12 och 13 oktober 2023, där en man och två 
kvinnor mördades, dröjde ända till den 1 mars innan en ny dödlig skjut­
ning ägde rum i Stockholms län.42

Bild från brottsplatsundersökningen efter skottlossningen i Västberga, Stockholm, där en 
småbarnsfar mördades. Mamman höll parets dotter i famnen under skjutningen, och den 
nalle som någon av dem höll i visade sig ha genomborrats av ett skott. 2024 kom dom i 
målet.

Frågan som uppstår är naturligtvis varför denna minskning har skett, 
och om den kan vara början på en långsiktig positiv utveckling. Här finns 
flera möjliga teorier. En potentiell hypotes är att användandet av mycket 
unga och oerfarna skyttar kan ha spelat in. Det vill säga att skjutning­
arna är på ungefär samma nivå, men att många gärningsmän helt enkelt 
inte har klarat av att fullfölja sina uppdrag och utdela dödande skott. En 
titt på statistiken över skottlossningar överlag tillbakavisar den teorin. 
2024 skedde enligt Polismyndighetens statistik 296 skjutningar, att 
jämföra med 363 under 2023 och 391 under 2022.43

42	 Detta	gäller	bortsett	från	ett	mord	i	stadsdelen	Årsta	december	2023,	där	en	man	
sköt	ihjäl	sin	mamma	med	ett	jaktvapen	i	deras	gemensamma	bostad.

43	 Polismyndigheten,	250107,	”Antalet	skjutningar	fortsätter	att	minska”,	länk.

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2025/januari/antalet-skjutningar-fortsatter-att-minska/
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Mer troligt är att polisens intensifierade arbete mot nätverken har 
gett resultat, men kanske framförallt att konfliktläget har påverkat 
minskningen. Vi har inte sett samma intensiva och stora konflikter under 
2024 som 2023, då inte minst striderna runt och inom Foxtrotnätverket 
bidrog till många dödsfall. Detta visar också hur sårbar utvecklingen är 
inför den typen av faktorer och att det är alldeles för tidigt att prata om 
en positiv trend. Skulle spänningarna mellan olika grupperingar öka igen 
är risken stor att fler dödliga skjutningar följer på det. 

Nämnas bör också att det inte har skett någon sprängning med dödlig 
utgång under 2024, även om det sannerligen inte har saknats tillfällen 
då risken för dödsfall har varit stor. 
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Trender 2024
För att kunna analysera brottsutvecklingen kopplat till nätverks
kriminaliteten i Sverige räcker det inte med att titta på olika siffror. Vi 
behöver också se till hur brotten begicks och av vilka om vi ska kunna få 
en fördjupad lägesbild som summerar 2024. För det finns faktorer som 
har stuckit ut under året och som kan ge viktiga ledtrådar om nätverkens 
kapacitet, taktik och sätt att tänka. Det är också intressant att titta på 
hur detta har påverkat samhället i övrigt, och hur det svarar på det som 
sker.

I detta avsnitt samlar vi därför några av de ”trender” som har synts 
under året som gått, både rörande våldsdådens utförande och hur 
olika nätverk har agerat utanför landets gränser. Vi tittar även på hur 
samhället på olika sätt har försökt göra det svårare för gängen att verka 
– och vilka resultat det verkar ha fått.

Svensk gängkriminalitet på export
Från mitten av april började det komma uppgifter om planer på våldsdåd 
riktade mot den danska grenen av mc-klubben Comanches. I samband 
med detta greps flera svenska pojkar, bland annat en 16-åring från norra 
Sverige som hade flugits till Danmark med uppdraget att döda en eller 
flera personer med koppling till Comanches klubbhus i Brøndby. 

Det här blev ett första tecken på hur svenska kriminella nätverks 
brottsmetoder hade gått på export, och fler exempel skulle komma under 
året. Det blev tydligt att gängen hade börjat dra nytta av sina redan 
upparbetade logistikkedjor för att utföra brott även utomlands. Det 
modus som syntes i Danmark kändes igen från den brottsutveckling som 
synts på svensk mark framförallt under 2023. Det vill säga att mycket 
unga personer – barn – rekryteras via sociala medier och får i uppdrag 
att utföra våldsdåd i konflikter som de själva inte har någon som helst 
koppling till. Det här gör de anstiftade av personer långt högre upp i den 
kriminella hierarkin, som ofta befinner sig utomlands. 

Flera av Danmarksärendena kan kopplas till det svenska nätverket 
Rumba och Ismail ”Jordgubben” Abdo, som i sin tur är allierat med 
ett Danmarksbaserat nätverk kallat Unknown team. Unknown team 
och andra grupperingar har en pågående konflikt med det i Danmark 
förbjudna nätverket Loyal to familia (LTF), vilket resulterade i flera andra 
attentat där unga svenskar involverats. 
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Utvecklingen blev mycket omskriven under sommaren och i slutet av 
augusti reste justitieminister Gunnar Strömmer (M) och rikspolischef 
Petra Lundh till Köpenhamn för att träffa sina danska motsvarigheter.44 
Parterna kom överens om att intensifiera det dansk-svenska samarbetet, 
och bland annat pressa techjättar för att stoppa de kriminella nätverkens 
missbruk av digitala kanaler för rekrytering av unga utförare. 

I slutet av november rapporterade den danska tidningen Politiken att 
dansk polis på ett halvår hade registrerat 32 fall där svenskar misstänks 
ha anlitats för att utföra våldsdåd i Danmark.45 En av dessa är en 16-åring 
från Västerbotten, som samma månad dömdes av Köpenhamns tingsrätt 
till fem och ett halvt års fängelse och utvisning för sin inblandning i 
mordplaner på en eller flera okända personer.46 Pojken blev enligt danska 
medier den första att dömas i den långa raden av svenska ungdomar som 
anklagas för liknande brottslighet i grannlandet. Han har överklagat 
domen, och hävdar att han hade ändrat sig och beslutat att inte delta i 
mordplanerna, då polisen grep honom på centralstationen i Köpenhamn 
i april. 

En annan person som utreds för brottslighet i Danmark är en 21-årig 
man från södra Sverige som misstänks ha varit en slags mellanhand 
i rekryteringen av utförare. Han är medmisstänkt i flera fall där unga 
personer har anlitats för våldsdåd.47 Exempelvis blev han nyligen miss­
tänkt för att i början av sommaren 2024 ha förmått två flickor att ta sig 
från Sverige till Danmark för ett morduppdrag.

I slutet av året gjordes också ett tillslag i Spanien, där tre svenskar 
greps. Detta efter misstankar om inblandning i mordförsök, mordplaner 
och vapenbrott, vilket bland annat kopplas till händelser i Köpenhamn 
där unga personer har rekryterats för att utföra våldsdåd. Enligt upp
gifter till Acta Publica är de gripna i Spanien en pojke och hans föräldrar.

44	 SVT,	240821,	”Dansk-svenska	samarbetet	ska	utökas	-	efter	möte	i	Köpenhamn”,	länk. 
45	 Politiken,	241130,	”	Ny	opgørelse	viser	»foruroligende	mange	sager«	med	svenske	

freelance-kriminelle	på	’job’	i	Danmark”,	länk.
46	 TV2,	241126,	”16-årig	svensk	dreng	tiltalt	for	planer	om	drab	i	københavnsområdet”. 
47	 TT,	250108,	”Nya	misstankar	mot	21-årig	svensk	i	Danmark”,	länk.

https://www.svt.se/nyheter/utrikes/mote-i-danmark-om-gangen-samarbetet-kan-utokas
https://politiken.dk/danmark/art10186720/Ny-opg%C3%B8relse-viser-%C2%BBforuroligende-mange-sager%C2%AB-med-svenske-freelance-kriminelle-p%C3%A5-%E2%80%99job%E2%80%99-i-Danmark
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Gyqgxx/nya-misstankar-mot-21-arig-svensk-i-danmark
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Utklipp från häktningsframställan mot en av de gripna i Spanien. Personen misstänks för 
inblandning i ett stort antal mycket grova brott.

Genom Acta Publicas kontinuerliga granskning av förundersökningar om 
gängkriminaliteten i Sverige har vi också sett spår av hur flera barn och 
unga vuxna kan ha varit på väg att utföra dåd på dansk mark. Exempelvis 
blev två pojkar – 13 och 16 år gamla – påkomna av uppmärksamma 
ordningsvakter på Kista tunnelbanestation när de var på väg mot 
Danmark med två termosbomber.48 16-åringen hade några dagar innan 
haft kontakt på Signal med en 24-årig nätverkskriminell man, som hade 
uppgett att det fanns jobb i Danmark bestående av att skjuta mot ett 
fönster, vilket man skulle kunna få 75 000 kronor för. Uppdraget hade 
därefter ändrats, till en sprängning som skulle betala 30 000 kronor. Vad 
som var tänkt att sprängas har inte kunnat klarläggas. Det finns också 
ett uppmärksammat fall där bland andra en 14-årig flicka tagit på sig ett 
morduppdrag i Danmark, men stoppats på vägen. 

Men svensk gängkriminalitet gjorde sig inte bara påmind på dansk 
mark. Även från andra nordiska länder har det under 2024 kommit 
rapporter om hur svenska nätverkskriminella agerar över gränserna. 
Bland annat i norska Troms, som tidigare nämnts i rapporten, men även 
i Finland.

48	 Dom i Solna tingsrätt, 2024.
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Barnen och de dolda anstiftarna
Under 2024 blev det än mer tydligt hur unga utförare, ofta barn, används 
för att gå nätverkens blodiga ärenden. Dessa personer rekryteras helt 
öppet via olika sociala medier där många unga är aktiva. På så sätt 
slipper nätverken begränsas geografiskt och kan enkelt nå ut till stora 
skaror. Polisen har i ett pm om skjutningar i kriminell miljö beskrivit hur 
det i gruppchattar annonseras om olika uppdrag på vad som liknas vid 
”matsedlar”, där det står vad som ska göras och vad man får för det. 

Polisen har under 2024 flera gånger lyft hur man den senaste tiden 
har utvecklat sitt arbete mot den organiserade brottsligheten. Hur 
myndigheten har kunnat stoppa hundratals planerade våldsdåd och ökat 
brottsuppklaringen för skjutvapenmord markant.49 Men det är främst 
de unga utförarna som Polisen kommer åt. De åker oftast fast ganska 
snabbt, vilket rekryterarna säkert räknar med.

Mycket svårare är det för Polisen att nå personerna högre upp i 
gänghierarkin, som står bakom själva uppdragen. De här anstiftarna av 
brotten gömmer sig bakom olika alias på krypterade kommunikations­
tjänster, som Signal och Telegram, och styr ofta sin verksamhet från 
utlandet. Deras alias kan skymta förbi i mängder av brottsutredningar, 
men vara oerhört svåra för Polisen att kunna knyta till verkliga personer. 

Ett alias som länge gäckade polisen var ”Ghost”. Misstankarna var 
att personen bakom ”Ghost” hade varit inblandad i ett stort antal 
våldsdåd, men polisen lyckades inte identifiera honom. Till slut kom ett 
genombrott, och SVT:s Uppdrag granskning kunde våren 2024 berätta 
att polisen hade knäckt aliaset.50 Mannen som knyts till ”Ghost” är en 
28-åring från nordvästra Stockholm som kunde gripas utomlands och
föras tillbaka till Sverige. Här har han dömts för brott och utreds nu
för delaktighet i flera våldsdåd, däribland mordet på en 15-åring på en
sushirestaurang i Skogås i södra Stockholm i januari 2023.

”Döda alla” är ett Signalalias som Polisen räknar som ett av de mest 
våldsdrivande i Foxtrotkonflikten under hösten 2023. Det kopplas 
bland annat till de två skjutningarna i Västberga och Tullinge i södra 
Stockholm i oktober det året, där en man och två kvinnor mördades 
brutalt. När tingsrättsdomen om dödsskjutningarna kom i augusti 2024 
konstaterade domstolen att ”Döda alla” har stått på Rawa Majids sida i 

 
och	2024”,	länk;	Polisen,	241119,	”Polisen	betydligt	bättre	på	att	klara	upp	mord”,	
länk.

 
mordorganisatör”,	länk.

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2024/augusti/polisen-bedomer-att-cirka-200-valdsdad-har-avvarjts-under-2023-och-2024/
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2024/november/polisen-betydligt-battre-pa-att-klara-upp-mord/
https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/ghost-avslojad-som-gangkrigets-hemliga-mordorganisator
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konflikten och att aliaset har haft en ”direkt styrande roll när brottsliga 
gärningar utförs”. Vad gällde just trippelmordet skriver rätten att ”Döda 
alla” har haft ”en viss organisatörsroll”.

Vem ”Döda alla” egentligen är framgår inte av domen. Däremot 
har polisen kunnat visa att användarkontot var aktivt fram till slutet 
av oktober 2023, efter det har inga våldsdåd kunnat kopplas till 
kontot eller några nya chattar påträffats. Runt samma tid greps fem 
svenskar i Tunisien som kan kopplas till det så kallade Bronätverket 
från Upplands-Bro. Bronätverket är nära allierat till Foxtrot och enligt 
uppgifter till Acta Publica är polisens teori att någon eller några av de 
frihetsberövade i Tunisien står bakom ”Döda alla”.

Även om det mest är barn som används för olika uppdrag involveras 
ibland också äldre personer. Ofta rör det sig om människor med 
narkotikamissbruk och en tidigare brottshistorik, som kan ha satt sig i 
skuld till någon och får betala med sina tjänster. Sommaren 2024 befann 
sig en man i södra Stockholm i ett läge där hans narkotikamissbruk hade 
lett till en skuld. För att hantera den tog han ett uppdrag bestående av 
att han bokade taxi till olika adresser – för varje resa sänktes skulden 
med olika höga belopp beroende på avstånd och antal stopp, enligt 
upplägget. Själv uppgav mannen att han trodde att taxibokningarna 
rörde drogleveranser. Det skulle dock visa sig att han hade hjälpt till med 
att boka transporter för utförare av våldsdåd. Bevisningen i fallet bestod 
bland annat av Signalchattar, och där kunde man se hur mannen hade 
haft kontakt med användarkontot ”Batista”. Polisen tror att en 21-årig 
man från södra Stockholm står bakom detta alias, och han förekommer 
i en rad andra ärenden som rör grov våldsbrottslighet. Däribland flera 
händelser under hösten 2024, som verkar riktade mot nätverket Farsta/
Fagersjö.

Det här är bara några exempel bland en mängd olika alias som har 
figurerat i olika våldsbrottsutredningar den senaste tiden. Vissa håller 
sig fortfarande anonyma. Andra bör räkna med att förr eller senare 
ställas till svars för sina handlingar. Acta Publica har nämligen uppgifter 
om att polisen är flera av de tidigare okända personerna bakom olika 
våldsdrivande konton på spåren. 

Det ska även under hösten 2024 ha dykt upp flera fall där unga 
personer har agerat som ”mellanhänder” och ordnat med logistiken på 
svensk mark. Detta verkar ha skett i syfte att försöka skapa sig ett namn 
inom den kriminella världen. Polisen har frihetsberövat flera sådana 
misstänkta mellanhänder, och fenomenet har därefter inte synts till på 
samma sätt, enligt Acta Publicas källor.
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Det kan vara svårt att förstå hur barn kan gå med på att utföra den här 
sortens ärenden. Men rekryterarna lockar de unga genom en omsorgsfull 
”paketering” av de kriminella uppdragen så att de verkar harmlösa och 
riskfria, något som Europol beskriver i en nyligen publicerad under
rättelserapport.51 Det handlar bland annat om ett anpassat språkbruk 
med slangord och symboler som de unga lätt tar till sig och som liknar 
hur influencers kan uttrycka sig. Europol pekar också på ett begrepp som 
kallas ”gamification”, där illegala aktiviteter kan presenteras som en del 
av ett spel eller tävling. Rekryterare jobbar också för att få de unga att 
känna sig utvalda, enligt rapporten.

Men i verkligheten är situationen alltså allt annat än den glamourösa 
tillvaro med sedelbuntar, dyra smycken och lyxliv som visas upp i 
nätverkens pr-maskineri. Den bild Acta Publica får via förundersökningar 
och insatta källor är att det finns en viss plan kring själva utförandet av 
de våldsbrott som barnen förväntas begå. Om man nu kan kalla det för 
en plan – den kan i princip bestå av att barnet förs någonstans, försedd 
med ett vapen och en bild i mobilen på en tänkt måltavla. Var barnen ska 
ta vägen efter utfört dåd finns det däremot sällan någon tanke på och 
de kan inte räkna med hjälp från dem som från början anlitade dem för 
uppdraget. ”Man kastar dem till vargarna”, som en polis uttrycker det. 
För trots alla löften om status och höga belöningar betyder utförarna 
egentligen ingenting för rekryterarna och gängen, så länge nya barn står 
på kö. 

Rättsväsendets nya verktyg
Den 4 juni 2024 infördes landets första visitationszon – eller säkerhets­
zon som Polismyndigheten hellre kallar det. Möjligheten att besluta om 
säkerhetszon hade införts några månader tidigare, i april, med syftet att 
”öka tryggheten i ett område och försvåra för de kriminella att förbereda 
och genomföra våldsbrott”. Först ut att få en säkerhetszon blev stads­
delen Hageby i Norrköping, efter flera grova våldsbrott på kort tid som 
hade kulminerat i ett dubbelmord den 2 juni. 

I beslutet skrev Norrköpingspolisen att ”det finns en stor risk att 
våldet kommer att eskalera med en eller flera hämndaktioner i området. 
Säkerhetszonen är av synnerlig vikt för att förhindra nya sådana angrepp 
mot person eller egendom eftersom de mindre ingripande befogen­
heterna /…/ inte bedöms tillräckliga”. 

51	 Europol,	241112,	”		The	recruitment	of	young	perpetrators	for	criminal	networks”,	länk.

https://www.europol.europa.eu/publications-events/publications/recruitment-of-young-perpetrators-for-criminal-networks
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I en säkerhetszon har polisen rätt att kroppsvisitera människor 
och söka igenom fordon, utan att det finns någon konkret misstanke 
om brott. Beslutet om säkerhetszon gäller i två veckor och kan sedan 
förlängas. 

En månad efter Norrköping infördes en säkerhetszon i Södertälje, 
som en följd av ett mord på en utpekat gängkriminell man. Polisen moti­
verade beslutet med att man befarade att mordet skulle leda till fortsatta 
våldsdåd mellan rivaliserande nätverk i staden. Efter två skottlossningar 
i Eskilstuna i slutet av augusti, varav en slutade i ett mord, infördes den 
tredje säkerhetszonen där. 

Ingen av zonerna har förlängts efter att de två veckorna passerat. 
Vilken effekt de har haft är oklart, än så länge har bara insatsen i 
Norrköping utvärderats. Där genomfördes totalt 380 kroppsvisitationer 
och två beslag gjordes. På frågan om huruvida säkerhetszonen faktiskt 
försvårat för kriminella att förbereda och genomföra våldsdåd svarar 
Norrköpingspolisen i utvärderingen: ”marginellt”. Inget av de två 
beslagen kunde kopplas till den kriminella miljö som påverkar de våld­
samma konflikterna enligt utvärderingen – som för övrigt verkar ha varit 
en het potatis inom Norrköpingspolisen. DN rapporterade i höstas att 
rapporten hade mött internt motstånd och att en tidigare version drogs 
tillbaka efter att den hade registrerats av polisregionen.52

Visitationszonerna är bara ett exempel på hur rättsväsendet under 
2024 fått ökade befogenheter i syfte att komma åt de kriminella 
nätverken och försöka lugna ned konfliktläget. Ett annat är möjligheten 
att utfärda vistelseförbud, som sedan den 1 februari gör det möjligt att 
begränsa enskilda personers möjligheter att vistas på vissa platser. Detta 
kan ske under förutsättning att personen tillhör en gruppering som är 
involverad i konflikter där sprängningar och skjutningar kan förekomma, 
och att personen medvetet främjar den brottsliga verksamheten. 

Statistik från Åklagarmyndigheten som Acta Publica har tagit del av 
visar att det under 2024 utfärdades 135 beslut om vistelseförbud.53 Ett av 
dem rör en man i 25-årsåldern från Örebro, som enligt polisen tillhör en 
kriminell gruppering i Oxhagen. Han beskrivs som en tongivande person 
inom nätverket, som länge befunnit sig på polisens radar. Han ska ha 
befunnit sig på platser där det har hanterats narkotika och har burit 
skyddsväst. ”Minst en individ i XX:s umgänge från tonåren har blivit 
mördad som en följd av de grova våldsbrott som skett i Oxhagen med 

 


statistiken, enligt Åklagarmyndigheten.

https://www.dn.se/sverige/polisens-rapport-om-sakerhetszoner-drogs-tillbaka/
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omnejd”, står det i beslutet. En annan man som fått vistelseförbud är 
en Karlstadsbo som ska ha en ledande ställning i ett lokalt nätverk. Han 
beskrivs anlita minderåriga för att sälja narkotika åt honom, och ska ha 
blivit en förebild som många unga ser upp till. 

Vistelseförbuden får gälla max sex månader åt gången. Sedan 
införandet har det kommit en lång rad åtal och domar mot personer som 
har brutit mot sitt vistelseförbud och ändå rört sig på platserna där de 
inte får vara.

”Gå på pengarna” brukar det heta – tillvägagångssättet där man 
utöver traditionell brottsbekämpning riktar in sig på att lägga beslag 
på de kriminellas brottsvinster. I början av november trädde den nya 
förverkandelagstiftningen i kraft, som gör det möjligt att ta tillgångar 
som kommer från kriminell verksamhet i beslag, även om egendomen 
inte kan kopplas till ett specifikt brott. Förhoppningen med detta är att 
lättare komma åt personer högre upp i de kriminella nätverken, vars 
tillgångar ofta kan vara svåra att koppla till specifika brott. Redan första 
helgen efter införandet av den nya lagen rapporterade Polisen att man 
hade inlett 17 ärenden runt om i landet, bland annat i Göteborg där en 
Mercedes-Benz värd mellan 200 000 och 300 000 kronor togs i beslag.54

54	 Polisen,	241111,	”Göteborgspolisen	prövar	efterlängtad	lag”, länk.

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/vast/2024/november/goteborgspolisen-provar-efterlangtad-lag/
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Framåtblickande 
analys
2024 såg vi en minskning av antalet skottlossningar liksom mördade 
i skjutningar. Detta fick konfliktläget generellt att verka lugnare, 
åtminstone utåt sett i och med att konsekvenserna av de olika 
motsättningarna blev färre. Under slutet av året började det dock 
komma tecken på att läget var på väg att trappas upp. Dessa farhågor 
besannades i och med en extrem ökning av sprängdåd under inledningen 
av 2025. 

Acta Publica har sedan en tid tillbaka befarat att nätverkens vålds
metoder, som användningen av sprängningar, i ett nästa steg kan komma 
att användas i andra miljöer och kontexter. Att denna typ av modus på 
något sätt blir ”normaliserat”, och stegvis accepteras som en metod att 
ta till i fler sammanhang. I början av 2025 kom en viss bekräftelse på 
vår oro, då Polisen beskrev hur sprängningar nu också ses användas i 
utpressningssyfte. 

Samtidigt verkar tidigare konflikter ha bubblat upp till ytan igen och 
uppgifter tyder på att nya allianser kan ha bildats. Det finns indikationer 
på att Foxtrot och Rumba återigen står i fokus, och även Dalennätverket 
kan vara involverat. Oroväckande information gör gällande att Bandidos 
kan ha dragits in i den pågående konflikten, genom att mc-gänget kan ha 
bildat en allians med sin tidigare fiende Foxtrotnätverket. Uppgifterna är 
ännu osäkra. Men om de stämmer riskerar det att leda till ett upptrappat 
läge, om Foxtrot via Bandidos får ett större våldskapital. Mc-gänget har 
stor tillgång till såväl vapen som sprängämnen. 

Som vi har beskrivit i denna rapport har Polisen under året fått fler 
verktyg att använda sig av i arbetet mot den organiserade brottsligheten. 
Många gärningsmän grips i nära anslutning till brotten eller stoppas 
redan innan de har hunnit begå dem. Det kan ha att göra med att 
Polisens spanings- och utredningsmetoder har förfinats och utvecklats. 
Påverkar gör dock säkerligen även att utförarna många gånger är så 
väldigt unga och oerfarna av den här typen av grov brottslighet. De gör 
lätt misstag och det finns ingen plan för hur de ska tas om hand efter 
utfört uppdrag.

Vår granskning av tjejerna och våldsdåden visar att flickor och 
kvinnor i stor utsträckning fortfarande har mer perifera roller och att de 
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sällan står som utförare. Det vore dock ett stort misstag att se mindre 
allvarligt på deras inblandning, bara för att de inte är den som står med 
pistolen eller sprängladdningen i hand. Vi kallar dem för möjliggörare, 
för att det är precis det de är. Hade inte de här flickorna och kvinnorna 
hjälpt till med att leverera vapen, boka hotellrum, skjutsa utförare eller 
beställa taxiresor hade nätverkens verksamhet varit om inte omöjlig så 
åtminstone betydligt mer svårjobbad. De spelar alltså en i allra högsta 
grad avgörande roll i våldsutvecklingen. 

Det är bra att samhället får upp ögonen för detta och att flickors 
och kvinnors involvering undersöks vidare. Samtidigt bör man komma 
ihåg att unga män och pojkar fortfarande är kraftigt överrepresenterade 
bland gärningspersonerna. En gemensam faktor för båda könen är att 
det många gånger finns en historik av problem under uppväxten, med 
sociala insatser och tvångsvård, liksom tidigare brottslighet. Det är något 
som har blivit tydligt både i denna årsrapports specialgranskning och i 
föregående års motsvarighet där vi kartlade unga utförare. Precis som i 
årsrapporten för 2023 kan vi alltså konstatera att det har ringt varnings­
klockor kring många av de flickor, pojkar, kvinnor och män, som senare 
på olika sätt har blivit en del av den svenska nätverkskriminaliteten. 

Sammanfattningsvis befinner vi oss i ett skört läge, sett till hur 2024 
blev och hur 2025 inleddes. Även om myndigheterna har fått, och fort­
sätter att få, nya verktyg i kampen mot gängen är den bistra verkligheten 
att utvecklingen till stor del ligger bortom samhällets kontroll. I dag 
stoppas många utförare i ett tidigt stadium. Men mängder av barn och 
unga står fortfarande i kö för att få gå de kriminella nätverkens blodiga 
ärenden. Uppdrag annonseras ut som vilket extrajobb som helst på 
techjättarnas plattformar. Polisen har kallat tillgången på unga utförare 
för ”outsinlig”.

Samtidigt sitter de dolda anstiftarna ofta tryggt i länder där Sveriges 
möjligheter att komma åt dem är begränsade. Nya våldsuppdrag 
förmedlas till nya tonåringar som i bästa fall stoppas innan planer sätts i 
verket, i värsta fall genomför mord och sprängningar för att sedan blåsas 
på ersättningen av anstiftare som inte behöver dem längre.

Samhällets goda krafter måste lyckas bryta den lockelse kriminella 
uppdrag utgör för spänningssökande barn, och lagföra fler anstiftare 
som cyniskt utnyttjar dem. Innan det är gjort är det bara oförutsägbara 
relationer mellan kriminella nätverk som skiljer nästa våldsvåg från 
relativt lugn.
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2024 K VA R TA L 3

Nulägesrapport
Enprocentsmiljön i Sverige och de nordiska länderna

STOCKHOLM 8 OKTOBER 2024

2023 K VA R TA L 4

Nulägesrapport
Enprocentsmiljön i Sverige och de nordiska länderna

STOCKHOLM 09 JANUARI 2024

2023 K VA RTA L 3

Nulägesrapport
Enprocentsmiljön i Sverige och de nordiska länderna

STOCKHOLM 12 OKTOBER 2023

Läs fler rapporter 
från Acta Publica
Med våra unika informationstillgångar och höga researchkompetens 
försöker vi bidra till att genomlysa samhället och på så sätt medverka 
till en bättre och klokare värld. Rapporterna finns för gratis nerladdning 
på vår hemsida, actapublica.se. Där kan du också sätta upp dig på en 
utskickslista för kommande rapporter.

Mc-relaterad 
kriminalitet
Nulägesrapport 24kv4

Nulägesrapport 24 kv3

Nulägesrapport 24 kv2

Nulägesrapport 24 kv1

Nulägesrapport 23 kv4

Nulägesrapport 23 kv3

http://www.actapublica.se
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-4/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-3/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-2/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-1/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2023-kvartal-4/


59

R A P P O R T 2024:03

Ekobrotts-
fabrikerna
En kartläggning av möjliggörare som förmedlar bolag till brott

STOCKHOLM 25 SEPTEMBER 2024

•  Oseriös bolagsförmedling har sedan 2017 kostat samhället nästan 
9 miljarder kronor 

• Ekobrottsdömda är eller har varit aktiva i 13 av 15 granskade förmedlare
• 42 procent av de hanterade bolagen har försatts i konkurs
• Majoriteten av de granskade aktörerna duckar penningtvättsregistret

STOCKHOLM 13 FEBRUARI 2024

• Alla dödsskjutningar 2023 – minst två av tre kan kopplas till gängmiljön
•	 Stor	kartläggning	av	nätverken,	konflikterna	och	brottstrenderna
•	 Specialgranskning	av	de	unga	utförarna

Å R S R A P P O R T 2023

Nätverkskriminaliteten 
i Sverige

R A P P O R T 2023:06

Under radarn
Så verkar Bandidos MC när nätverken krigar

STOCKHOLM 21 NOVEMBER 2023

1 

STOCKHOLM 29 AUGUSTI 2022 

RAPPORT 2022:07

Makten nästa 
En kartläggning av politiska kandidater med 
starka band till organiserad mc-brottslighet  

Valspecial 2/2022.  
1 

STOCKHOLM 27 JANUARI 2022 

RAPPORT 2022:01

Slutet 
Varför imploderade No Surrender MC och vad händer nu?  

En kartläggning av en kriminell 
organisations fall och följdverkningar.  

Organiserad brottslighet
Ekobrottsfabrikerna

Årsrapport 2023: Nätverks- 
kriminaliteten i Sverige

Under radarn

Makten nästa

Slutet

Möjliggörarna

Klanerna

No Surrender MC

https://actapublica.se/nyheter/rapport-ekobrottsfabrikerna-2/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2023-natverkskriminaliteten-i-sverige/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2023-natverkskriminaliteten-i-sverige/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-under-radarn/
https://actapublica.se/nyheter/makten-nasta/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-slutet/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-mojliggorarna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-klanera/


60

1 

STOCKHOLM 13 APRIL 2023 

RAPPORT 2023:02

Terrormisstänkta 
De hemliga kopplingarna till IS 

R A P P O R T 2023:03

Upplopps­
makarna
De brottsutredda deltagarna i påskupploppen 2022

STOCKHOLM 14 APRIL 2023

• Endast 7 av 125 kartlagda kan kopplas till kriminella nätverk 
• Majoriteten är tidigare ostraffad
• De flesta bor i närområdet
• Fyra av tio har utländskt medborgarskap

R A P P O R T 2023:05

Dömda till vård
En kvantitativ granskning av påföljden sluten ungdomsvård

STOCKHOLM 4 OKTOBER 2023

• 72 procent av de dömda unga har återfallit i brott inom några år
• Nio av tio gängkriminella återfaller i brott
• Nästan varannan dömd ung har omhändertagits enligt LVU 

innan brottmålsdomen

1 

RAPPORT 2021:02 

STOCKHOLM 20 MAJ 2021 

FFöörreebbiillddeerrnnaa  
EEnn  ss ttuuddiiee  aavv  KKrr iimmiinnaallvvåårrddeennss   
bbii ttrrääddaannddee  öövveerrvvaakkaarree  

Unik granskning av samhällsarbetarna 
som ska förebygga återfall i brott.  

1 

RAPPORT 2022:05 

STOCKHOLM 16 JUNI 2022 

EEnnccrroocchhaatt  
AAccttaa  PPuubblliiccaa  kkaarrttllääggggeerr  mmåålleenn  ssoomm  hhiittttiillllss  
lleetttt  ttiillll  öövveerr  11550000  uuttddöömmddaa  ffäännggeellsseeåårr  

chat

Brottslighet övrigt
Kidnapparna

Godtyckligt dömda

Dömda till vård

Upploppsmakarna

Terrormisstänkta

Encrochat

Förebilderna 

https://actapublica.se/nyheter/rapport-kidnapparna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-godtyckligt-domda/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-domda-till-vard/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-upploppsmakarna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-terrormisstankta/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-encrochat/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-forebilderna/
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R A P P O R T 2023:04

Psykologerna
Hundratals brottsdömda undgår tillsynsmyndigheternas 
granskning

STOCKHOLM 23 MAJ 2023

• 403 brottsdömda psykologer har kvar sin legitimation
• 81 är dömda för vålds- hot, eller vapenbrott
• 8 kan fortsätta jobba trots domar för sexualbrott
• Endast i 7 fall har brott lett till indragen legitimation

1 

STOCKHOLM 25 AUGUSTI 2022 

RAPPORT 2022:06 

UUrr  mmyyllllaa  bbrruunn 
EEnn  kkaarrttllääggggnniinngg  aavv  öövveerr  11  110000  kkaannddiiddaatteerr  ii  
eettaabblleerraaddee  rriikkssddaaggssppaarrttiieerr  mmeedd  kkoopppplliinnggaarr  
ttiillll  hhööggeerreexxttrreemmiissmm   

Valspecial 1/2022.  
1 

STOCKHOLM 16 NOVEMBER 2021 

RAPPORT 2021:04 

PPaattiieennttffaarroorrnnaa 

UUnniikk  ssttuuddiiee  aavv  SSvveerriiggeess  ssäämmssttaa  llääkkaarree

Störst risk för patienten:  
• Läkare med utländsk utbildning 
• Hyrläkare
• Äldre läkare 
• Manliga läkare 

Samhällsfrågor
Psykologerna

Kandidaten

Ur mylla brun

Lärarna

Patientfarorna

Högskoleprovet

Politikerna

Affärer med islamistiska extremister 

Offentlighet och 
sekretess
Årsrapport 2023

Årsrapport 2022

Årsrapport 2021

Årsrapport 2020

https://actapublica.se/nyheter/rapport-psykologerna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-kandidaterna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-ur-mylla-brun/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-lararna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-patientfarorna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-hogskoleprovet/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-politikerna/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-offentlighet-och-sekretess/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2022/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2021/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2020/
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